
آمریکا و اروپا چه خوابی برای تمدید 
تحریم تسلیحاتی ایران دیده اند؟

پیچیدگی روزافزون 
پرونده برجام 

بحث و جدل درباره تحریم های تسلیحاتی سازمان 
ملل علیه ایران بار دیگر داغ شده است. در حالی 
که تا موعد رفع این تحریم ها حداقل پنج ماه باقی 
مانده است، آمریکا از هم اکنون کارزار دیپلماتیک 
جدیدی برای جلوگیری از رفع این تحریم ها به راه 
انداخته است. حدود دو هفته پیش، مقامات دولت 
دونالد ترامپ در گفتگو با چند رسانه غربی از طرح 
دو مرحله ای کاخ سفید برای جلوگیری از رفع 
تحریم های تسلیحاتی سازمان ملل علیه ایران خبر 
دادند. به موجب این طرح، آمریکا ابتدا قطعنامه ای 
برای تمدید تحریم های مزبور به شورای امنیت ارائه 

می دهد.

بازار سکه
 تار می شود

در صورت تعطیلی بازار گواهی 
سپرده سکه طلا، شفافیت بازار 

سکه از بین می رود
گواهی سپرده سکه طلا یکی از ابزارهای مالی است 
که از سال 94 برای افزایش امنیت و آرامش خاطر 
سرمایه گذاران، کشف قیمت رسمی سکه و شفافیت 
به وجود آمد. همانطور که در بالا گفته شد گواهی 
سپرده اوراقی است که دارنده آن نسبت به دارایی ذکر 
شده در آن مالکیت دارد. بنابراین گواهی سپرده سکه 
طلا یک گواهی است که بیانگر مالکیت صاحب آن 
به سکه های طلایی است که در انباری سپرده گذاری 
شده، پشتوانه این مالکیت هم رسیدی است که پس از 
تحویل توسط انباردار به سرمایه گذار داده می شود. به 
همین دلیل مقدار طلای خریداری شده و مکان انبار 

در گواهی سپرده سکه طلا باید آورده شود....

نگاهی به بیش از دودهه خاطرات 
سریال های ماه رمضانی؛

از خانه به دوش
 تا زیر خاکی

فرماندار بینالود پس از انتشار گزارش 
»قتل میراث با طرح هادی« مطرح کرد:

کنگ تاریخی 
ثبت ملی نیست 

فوری:سوت شروع 
لیگ برتر 22 خرداد
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 به جز پخش مستقیم بیانات رهبری، 
در هیچ  نقطه از کشور برنامه ای به 

مناسبت روز قدس برگزار نخواهد شد

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با صدور اطلاعیه ای با اعلام اینکه رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در روز جهانی قدس به صورت زنده و تلویزیونی با مردم سخن 
خواهند گفت، یادآورشد: به منظور کسب فیض حداکثری از بیانات ولی امر مسلمین 
هیچ برنامه ای دیگری تحت عنوان روز قدس در هیچ  نقطه از کشور برگزار نخواهد 

شد.
متن اطلاعیه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی به شرح زیر است:

روز جهانی قدس یکی از برجسته ترین و ماندگارترین یادگاران احیاگر اسلام ناب 
محمدی )صلی الله علیه و آله وسلم(  حضرت امام خمینی )رضوان الله تعالی علیه(  
و نماد صف بندی حق در مقابل باطل و مظهر حمایت جهانی از مردم رنج کشیده 

فلسطین است.
روز قدس نمایش وحدت و یکپارچگی جهان اسلام به ویژه ملت مسلمان ایران 
در موضوع فلسطین و حمایت از آرمان قدس شریف به مثابه مسأله اول جهان 
است. آرمانی که متعلق به همه ابناء آزادی خواه بشر و درد مشترک همه انسان های 
عدالت طلب به عنوان حادثه ای برای موحدین و مؤمنان در اعصار گذشته، حال و 

آینده از روزی که مسجدالاقصی پایه گذاری شد تا همیشه تاریخ است.
یوم الله قدس روز دمیدن خون تازه در رگ های امت اسلامی و برافراشته تر کردن 
پرچم مبارزه با رژیم صهیونیستی و مقاومت توأم با امید و معنویت تا آزادی فلسطین و 
محو کامل غاصب قبله اول مسلمین و جرثومه فساد یعنی رژیم جعلی، کودک کش و 
نژادپرست صهیونیستی است. بی شک پاس داشت موضوع فلسطین به عنوان مسئله 
اول جهان اسلام و دفاع از مظلوم، واجب شرعی و در هر شرایطی تعطیل ناپذیر است، 
لذا در پی محدودیت های ناشی از شیوع ویروس کرونا و عدم امکان برگزاری شایسته 
و گسترده راهپیمایی سراسری، امسال روز جهانی قدس با ویژه برنامه ای بس گرانبها 
و استثنایی پاسداشته خواهد شد و آن عبارت است از: سخنرانی مقتدای مقتدر و 
عظیم الشأن امت اسلامی )مدظله العالی( بر این اساس در آخرین جمعه از ماه مبارک 
رمضان ) 2 خرداد 1399 ـ مصادف با 22 می 2020 میلادی( رهبر معظم انقلاب 
اسلامی ساعت 12:00 )به وقت تهران( به صورت زنده با امت اسلامی سخن خواهند 
گفت. این سخنرانی به صورت زنده از شبکه های مختلف رادیویی و تلویزیونی داخلی 

و بین المللی پخش خواهد شد.
به همین مناسبت و به منظور کسب فیض حداکثری از بیانات حکیمانه و راهگشای 
ولی امر مسلمین، حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی(  هیچ گونه 
برنامه ای تحت عنوان مراسم روز قدس در هیچ نقطه ای از کشور برگزار نخواهد شد.

بازگشایی صحن های حرم مطهر هنوز به 
آستان قدس ابلاغ نشده است

مدیر امور خدمه آستان قدس رضوی گفت: تاکنون هیچگونه ابلاغ رسمی از سوی 
ستاد ملی مبارزه و مدیریت بیماری کرونا پیرامون بازگشایی صحنهای حرم مطهر 

حضرت ثامن الحجج علی بن موسی الرضا )ع( به آستان قدس ابلاغ نشده است.
محمد توکلی روز یکشنبه به خبرهایی در خصوص مصوبه ستاد ملی مدیریت و 
مبارزه با بیماری کرونا در مورد بازگشایی محدود صحنها در محدوده حرم مطهر 
رضوی از ابتدای ماه شوال اشاره و بیان کرد: در صورت صدور این ابلاغیه  بازگشایی 
صحنهای حرم نورانی حضرت ثامن الحجج علی بن موسی الرضا )ع( رضوی که 
از مدتی پیش بخاطر شیوع بیماری ویروسی همه گیر کرونا بسته شده اند پس ماه 

مبارک رمضان با رعایت کامل و دقیق پروتکلهای بهداشتی صورت خواهد گرفت.
وی افزود: پیش از این پروتکلهای بهداشتی برای بازگشایی صحنهای حرم مطهر 
امام رضا )ع( تدوین و به آستان قدس رضوی ابلاغ شده بود که البته با توجه به 

شرایط کنونی احتمال تغییر این پروتکلها وجود دارد. 
مدیر امور خدمه آستان قدس رضوی گفت: با این وجود تاکنون هیچگونه ابلاغ 
رسمی نه در خصوص پروتکلهای بهداشتی و نه در خصوص نحوه بازگشایی 
صحنهای حرم منور رضوی از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا به آستان قدس 
ابلاغ نشده است.ستاد ملی مدیریت و مبارزه با بیماری کرونا در نشست دیروز 2۷ 
اردیبهشت خود با حضور رییس جمهوری با بازگشایی محدود صحنهای رو باز حرم 

مطهر حضرت امام رضا )ع( از ابتدای ماه شوال موافقت کرده است. 
پس از تایید رسمی مشاهده بیماری ویروسی همه گیر کرونا در ایران و مواجهه جامعه 
با آمار تصاعدی شیوع آن، ستاد ملی مدیریت و مبارزه با بیماری کرونا متکی به نظر 
کارشناسان، آمارها و مصلحت عمومی جامعه نه تنها به پرهیز مردم از حضور در هر 
جمعی، شکل دادن اجتماعات و تماسهای چهره  به  چهره با هدف قطع زنجیره انتقال 
ویروس عامل بیماری کرونا حکم داد بلکه در پی تعطیل نمودن مدارس و دانشگاهها 
»نهضت در خانه ماندن« را ترویج کرد تا کل کشور و ملت بر اساس گامهای 
مشخص عملی و موثر، به مصاف بحران کرونا بروند.در ادامه این مسیر روز 2۴ اسفند 
ماه پارسال تصمیم ستاد ملی مدیریت و مبارزه با بیماری کرونا برای بستن درهای 
حرمهای مطهر و اماکن متبرکه سراسر کشور در صدر اخبار قرار گرفت. طی این 
مدت تاکنون درهای حرم مطهر رضوی حتی طی شبهای قدر همچنان بسته ماند اما 
مشتاقان اهل بیت )ع( توانستند از طریق ارتباط زنده تلویزیونی با حرم نورانی حضرت 

ثامن الحجج علی بن موسی الرضا )ع( از فرصت معنوی این شبها بهره مند شوند.
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پیچیدگی روزافزون پرونده برجام 
درباره  جدل  و  بحث 
تحریم های تسلیحاتی 
سازمان ملل علیه 
داغ  دیگر  بار  ایران 
شده است. در حالی 
که تا موعد رفع این 
تحریم ها حداقل پنج ماه 
باقی مانده است، آمریکا 
از هم اکنون کارزار 
جدیدی  دیپلماتیک 
برای جلوگیری از رفع این تحریم ها به راه 
انداخته است. حدود دو هفته پیش، مقامات 
دولت دونالد ترامپ در گفتگو با چند رسانه 
غربی از طرح دو مرحله ای کاخ سفید برای 
تسلیحاتی  تحریم های  رفع  از  جلوگیری 
سازمان ملل علیه ایران خبر دادند. به 
موجب این طرح، آمریکا ابتدا قطعنامه ای 
برای تمدید تحریم های مزبور به شورای 
امنیت ارائه می دهد. اگر این قطعنامه وتو 
شد، آمریکا ادعا خواهد کرد که به عنوان 
عضوی از برجام، حق استفاده از سازوکار 
معروف به »مکانیسم ماشه« را دارد و 
بدین شکل با بازگرداندن همه تحریم های 
سازمان ملل علیه ایران، از رفع تحریم های 
تسلیحاتی علیه این کشور جلوگیری 
می کند. حالا برایان هوک، نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران، به طور رسمی این 
طرح را تایید کرده است. او طی یادداشتی 
در روزنامه وال استریت ژورنال، از آمادگی 
بازگرداندن سریع تحریم ها  برای  آمریکا 
علیه ایران خبر داد. از سوی دیگر، ایران 
و برخی اعضای برجام مانند روسیه، 
ضمن مخالفت با تمدید تحریم ها، قاطعانه 
می گویند آمریکا هیچ حقی برای استفاده 
از مکانیسم ماشه ندارد و با خروج یکجانبه 
از برجام، مشارکتش در این توافق را پایان 
داده است. اما علاوه بر این استدلال، ایران 
به آمریکا و سایر اعضای برجام درباره 
تمدید تحریم های تسلیحاتی هشدار داده 
است. حسن روحانی در همین خصوص 
گفته است: »آنچه که امروز آمریکایی ها 
درباره تحریم تسلیحاتی بحث می کنند باید 
بدانند که جزو لاینفک برجام است و اگر 
تحریم تسلیحاتی بخواهد تحت هر عنوان 
با هر بیان و مکانیزمی باز گردد، پاسخ ما 
همان است که در نامه به سران در پارگراف 
آخر نوشته ام و آن ها می دانند پاسخ ما چه 
خواهد بود. در نامه ای که به 1+۴ نوشتم در 
پاراگراف نهایی گفتم اگر چنین شود چنان 

می کنیم آنان می دانند اگر خطایی کنند چه 
شکست تاریخی برای آنان خواهد بود.«

اختلافات ایران و آمریکا بر سر تحریم های 
تسلیحاتی آشکارا جنبه حقوقی دارد. هر 
استدلال های حقوقی مختلفی  دو کشور 
در این زمینه مطرح می کنند. روزنامه 
الشرق الاوسط در گزارشی از نیویورک 
به نقل از یک دیپلمات غربی اعلام کرد 
که »مباحثات نیرومندی درباره جوانب 
حقوقی« استفاده آمریکا از مکانیسم ماشه 
وجود دارد. یک دیپلمات غربی دیگر در 
شورای امنیت، با بیان اینکه مسئله تمدید 
پیچیده«  »بسیار  تسلیحاتی  تحریم های 
است، تصریح کرد که این امر به »وکلای 
بسیار خوبی نیاز دارد.« همین دیپلمات 
به الشرق الاوسط گفت: »شایعات زیادی 
وجود دارد که پرونده )تحریم های ایران( به 

شورای امنیت منتقل خواهد شد.«
در حال حاضر، آمریکا تاکید می کند که 
از همه گزینه های حقوقی موجود برای 
جلوگیری از رفع تحریم های تسلیحاتی 
ایران استفاده خواهد کرد. از سوی دیگر، 
ایران و روسیه می گویند تلاش آمریکا برای 
تمدید این تحریم ها وجاهت قانونی ندارد. با 
توجه به این اختلافات حاد، چه سناریو هایی 
در خصوص تحریم های تسلیحاتی ایران 
وجود دارد؟ در این زمینه می توان حداقل 
به سه سناریو اشاره کرد. سناریوی اول این 
است که قطعنامه آمریکا پیرامون تمدید 
تحریم های ایران، از سوی دیگر اعضای 
برجام خصوصا روسیه و چین، وتو نشود 
و تصویب شود. ارزیابی خود آمریکایی ها 
حاکی از این است که این سناریو موفق 
نخواهد شد. برایان هوک در یادداشت 
خود نوشته است: »آمریکا، با دیپلماسی 
جلو خواهد رفت و برای تمدید تحریم ها، 
حمایت جلب خواهد کرد. ما پیش نویس 
قطعنامه ای را تهیه کرده ایم و امیدواریم 

که تصویب شود.«
اما هوک می گوید اگر این قطعنامه وتو 
شود، آمریکا از سناریوی دوم استفاده 
خواهد کرد و آن، استفاده از مکانیسم 
ماشه است. اما این سناریو ابهامات زیادی 
در  نمی گویند چگونه  آمریکایی ها  دارد. 
حالی که روسیه و سایر اعضای برجام 
اصرار می کنند آمریکا حق استفاده از این 
مکانیسم را ندارد، از این مکانیسم استفاده 
خواهند کرد. یک دیدگاه این است 
آمریکا ممکن است موفق به استفاده از 

مکانیسم ماشه شود و نه فقط تحریم های 
بلکه کل تحریم های سازمان  تسلیحاتی، 
ملل را علیه ایران بازگرداند. به عبارت 
دیگر، آمریکا برای جلوگیری از رفع 
تحریم های تسلیحاتی کل برجام را نابود 
خواهد کرد. اما این دیدگاه اشکالاتی دارد 
از جمله اینکه آمریکا در صورت نابود 
کردن برجام با اعتراض شدید اروپایی ها 
مواجه خواهد شد. اروپایی ها مانند آمریکا 
از سیاست های منطقه ای ایران و احتمال 
تاثیر رفع تحریم ها بر اوضاع منطقه 
ابراز نگرانی می کنند و می توان حدس 
زد که قلبا مایل هستند که تحریم های 
تسلیحاتی تمدید شود. اما در عین حال، 
اروپایی  ها هیچ تمایلی به فروپاشی کامل 
برجام ندارند. همچنین، خود آمریکا 
امنیت  هم می گوید مایل است شورای 
تحریم های  تسلیحاتی ایران را تمدید 
کند. به عبارت دیگر، آمریکا تمایلی به 
استفاده از مکانیسم ماشه ندارد و آن را 
گزینه آخر می بیند. پس آمریکا چه گزینه 
دیگری دارد؟ به نظر می رسد آمریکا در 
حال کار روی سناریویی است که در آن 
برجام نابود نمی شود، ولی تحریم های 

سناریو  این  تمدید می شوند.  تسلیحاتی 
که سومین سناریو است، به طور مبهم در 
یادداشت هوک مطرح شده است. هوک 
می گوید اگر دیپلماسی آمریکا برای تمدید 
تحریم های تسلیحاتی با مانع وتو برخورد 
کند، »آمریکا حق تمدید تحریم های 
تسلیحاتی از طریق سایر ابزار ها را برای 
خود محفوظ می دارد.« او در ادامه با 
اشاره به قطعنامه 2231 شورای امنیت که 
برجام را تایید کرده بود، نوشت: »قطعنامه 
2231 شورای امنیت )مصوب 2015( اکثر 
تحریم های سازمان ملل )علیه ایران( را 
رفع کرد، اما یک مکانیسم حقوقی جهت 
استفاده انحصاری برخی کشور های خاص 
برای بازگرداندن سریع تحریم ها ایجاد 
کرد. تحریم های تسلیحاتی یکی از این 

تحریم هاست.«
در واقع الان بحث سر این نیست که 
تحریم های تسلیحاتی یکی از تحریم هایی 
است که مکانیسم ماشه روی آن ها منطبق 
است. بلکه بحث بر سر این است که آیا 
آمریکا از نظر حقوقی حق استفاده از این 
مکانیسم را دارد یا نه. آمریکایی ها با اشاره 
به متن قطعنامه 2231 ادعا می کنند آمریکا 

به عنوان عضو دائمی شورای امنیت بخشی 
از این قطعنامه است و از آنجا که این 
قطعنامه درباره برجام است، بنابراین حق 
استفاده از مکانیسم ماشه را دارد. تفکیک 
از سایر تحریم های  تحریم های تسلیحاتی 
ذیل مکانیسم ماشه می تواند در راستای 
همین ادعا باشد. این احتمال وجود دارد که 
آمریکا برای همراه کردن اروپایی ها و شاید 
روسیه و چین، ادعا کند که از مکانیسم 
ماشه فقط برای تمدید تحریم های 
تسلیحاتی استفاده خواهد کرد و فعال 
سازی این مکانیسم به معنای بازگشت 
همه تحریم های سازمان ملل نخواهد بود. 
چنین سناریویی منافع اروپا و آمریکا را به 
یک اندازه تامین می کند. اروپایی ها فعلا 
سکوت اختیار کرده و به رغم پیچیدگی 
واضحی  مواضع  برجام  پرونده  روزافزون 
اتخاذ نمی کنند. آن ها بدون سروصدا در 
حال رایزنی با آمریکا هستند. اخیرا، برایان 
هوک برای بررسی طرح جدید برجامی 
آمریکا به پاریس رفته بود، اما جزئیات این 
سفر منتشر نشد. از این رو باید منتظر ماند 
و دید اروپایی ها و آمریکایی ها چه خوابی 

برای برجام دیده اند.

خبر

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس معتقد است اگر آمریکا بخواهد بعد از لغو تحریم های 
تسلیحاتی، تحریم های جدیدی علیه ایران در قالب شورای امنیت وضع کند، قطعا با وتوی 

چین و روسیه روبرو می شود.
شهروز برزگر کلشانی، با بیان اینکه طبق مفاد برجام و قطعنامه 2231 تمام تحریم های 
هسته ای طبق برنامه از روی ایران برداشته شد، گفت: با قطعنامه شورای امنیت برای 

نخستین بار، رسیدن به دانش هسته ای به صورت قانونی حق مسلم ایران شناخته شد.
نماینده مردم سلماس در مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه صدور قطعنامه 2231 

توسط شورای امنیت، 6 قطعنامه سابق این شورا را به حالت تعلیق درآورد، اظهار داشت: 
تحریم های اقتصادی، موشکی، تسلیحاتی و همه جانبه که بر اساس فصل ۷ منشور سازمان 

ملل متحد علیه ایران صورت گرفته بود به واسطه این قطعنامه لغو شد.
برزگر کلشانی ادامه داد: تحریم های تسلیحاتی نیز تا مهرماه امسال دارای بازه زمانی است 
و باید طبق قطعنامه 2231 لغو شود که البته آمریکا با کارشکنی های خود اجازه نمی دهد 
کشورهای اروپایی به تعهداتشان عمل کنند اما اگر آمریکا بخواهد در کشورهای اروپایی 
نفوذ کند و مانع لغو این تحریم ها شود قطعا جمهوری اسلامی واکنش تندی خواهد داشت.

طرح های جدید تحریمی 
آمریکا با وتوی چین و 
روسیه مواجه می شود؟

آمریکایی ها با اشاره به متن قطعنامه 2231 ادعا می کنند آمریکا به عنوان عضو دائمی شورای امنیت بخشی از این قطعنامه 
است و از آنجا که این قطعنامه درباره برجام است، بنابراین حق استفاده از مکانیسم ماشه را دارد. تفکیک تحریم های 
تسلیحاتی از سایر تحریم های ذیل مکانیسم ماشه می تواند در راستای همین ادعا باشد. این احتمال وجود دارد که آمریکا 
برای همراه کردن اروپایی ها و شاید روسیه و چین، ادعا کند که از مکانیسم ماشه فقط برای تمدید تحریم های تسلیحاتی 
استفاده خواهد کرد و فعال سازی این مکانیسم به معنای بازگشت همه تحریم های سازمان ملل نخواهد بود. چنین سناریویی 

منافع اروپا و آمریکا را به یک اندازه تامین می کند

معاون قوانین مجلس با استناد به 
آیین نامه داخلی مجلس گفت: طرح 
و لوایح معوق از دستور کار مجلس 
خارج می شود و در صورت تقاضای 
25 نماینده یا دولت در دستور کار 
قرار می گیرد البته مجلس یازدهم 
می تواند طرح و لوایح مصوب 
نگهبان  شورای  به  که  مجلس 

ارسال شده را پیگیری کند.
تکلیف طرح و لوایحی که در 
دستور کار مجلس شورای اسلامی 
است تا پایان هر دوره قانونگذاری 
باید تعیین شود، آیین نامه داخلی 
مجلس نیز شرایط بررسی طرح و 
لوایحی که معوق بماند را مشخص 
میرمحمدصادقی  کرده است.حسین 
معاون قوانین مجلس شورای 
اسلامی در این خصوص گفت: طرح 
یا لایحه ای که در کمیسیون های 
تخصصی مجلس مطرح شده یا 
نشده باشد با پایان دوره از دستور 
کار خارج می شود و در مجلس 
جدید مجدد باید مورد بررسی قرار 

 گیرد.
وی افزود: در صورتی که بیست 
و پنج نفر از نمایندگان یا دولت 
از  به هر یک  تقاضای رسیدگی 
طرح ها و لوایح معوقه را مطرح 
کنند، طرح یا لایحه مورد نظر 
طبق آیین نامه داخلی مجلس 
ارجاع  مربوطه  کمیسیون های  به 
قانون  می شود و کمیسیون ها طبق 
رسیدگی به آنها را در دستور کار 

قرار می دهند.
میرمحمد صادقی یادآور شد: برخی 
از طرح و لوایح در دستور کار هیات 

رئیسه است و در صحن مطرح شده 
اما بررسی آنها در صحن علنی تمام 
نشده است. این طرح و لوایح نیز 
از دستور کار خارج می شود در واقع 
اگر طرح یا لایحه ای به تصویب 
مجلس نرسیده باشد باید از ابتدا در 
دستور کار قرار گیرد و بررسی شود.

قوانین مجلس دهم تصریح  معاون 
کرد: تنها طرح و لوایحی که مجلس 
تصویب کرده و به شورای نگهبان 
ارجاع شده است اما شورای نگهبان 
هنوز نظر نهایی را اعلام نکرده، در 
دستور باقی می ماند زیرا مجلس کار 
خود را انجام داده و مجلس یازدهم 
می تواند آنها را پیگیری کند و در 
صورت ایراد شورای نگهبان نسبت 

به اصلاح آنها اقدام کند.
وی با بیان اینکه معاونت قوانین 
لیستی از طرح و لوایح معوق را تهیه 
کرده است، گفت: با اتمام دوره دهم 
معاونت قوانین لیست طرح و لوایح 
معوق را ارایه می دهد، از سوی دیگر 
طرح و لوایحی که ضرورت پیگیری 
آنها در مجلس یازدهم وجود دارد 
را پیشنهاد دادیم، دکتر لاریجانی 
هم تایید کرده است اما در نهایت 
مجلس یازدهم باید تصمیم بگیرد 
که بر چه اساسی می خواهد این 
طرح و لوایح معوق را به جریان 
بیندازد.غلامرضا کاتب رئیس 
کمیسیون تدوین آیین نامه داخلی 
مجلس دهم نیز در این خصوص 
به خبرنگار خانه ملت، گفت: طرح 
و لوایحی که در کمیسیون های 
تخصصی مطرح است یا در دستور 
کار صحن قرار دارد اما هنوز تعیین 

تکلیف نشده است، از دستور کار 
خارج می شود اما مجلس یازدهم 
باید طرح ها یا لوایحی که به شورای 
نگهبان رفته یا برای اصلاح موادی 
بین مجلس و شورای نگهبان در 
حال رفت و آمد است را در دستور 

کار قرار دهد و پیگیری کند.
ماده 13۷ قانون آیین نامه داخلی 
مجلس نیز همین موضوع را به 
صورت شفاف تشریح کرده است؛ 
»در ابتدای هر دوره قانونگذاری، 
هیأت رئیسه صورتی از طرح ها 
و لوایحی را که معوق مانده به 
تهیه می کند  قوانین  معاونت  وسیله 
و در اختیار نمایندگان می گذارد و 

صورتی را نیز برای دولت ارسال 
می  کند. هر یک از طرح ها و لوایح 
معوقه که لزوم رسیدگی به آن به 
وسیله بیست و پنج نفر از نمایندگان 
یا از طرف دولت تقاضا شود، طبق 
آیین نامه به کمیسیون های مربوطه 
ارجاع می شود و کمیسیون ها 
رسیدگی را به  ترتیب مندرج در 
این آیین نامه انجام می دهند. هرگاه 
شور اول آن طرح ها یا لوایح قبلًا 
خاتمه یافته باشد رسیدگی به طرح 
با پیشنهاد کمیسیون و  یا لایحه 
تصویب مجلس یک شوری انجام 
خواهد شد. درصورت تغییر دولت، 
چنانچه دولت جدید رسماً استرداد 

لوایحی را اعلام کرده باشد، آن 
لوایح از جریان خارج خواهد شد.«بر 
اساس دستور کار اعلام شده از 
برای  رئیسه مجلس  سوی هیات 
هفته پایانی دوره دهم قوه مقننه، 
بیش از سی طرح و لایحه در 
دستور کار قرار دارد که برخی از آنها 
اصلاح ایرادات شورای نگهبان به 
تعدادی طرح و لایحه است و مابقی 
طرح و لوایحی است که باید در 
صحن علنی مطرح و بررسی شود. 
مجموع این طرح و لوایح که معوق 
بماند طبق آیین نامه و توضیحات 
پیگیری مجلس  قوانین   معاون 

د؟ خواهند شد.
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ظرفیت گسترده بورس برای هدایت 
سرمایه های سرگردان به بازار تولید مسکن

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: با به کارگیری ظرفیت بورس می توان سرمایه 
های سرگردان را جذب و به سمت بازار ساخت و ساز مسکن هدایت کرد، با این 
روش هم سرمایه گذاران به سود قابل قبولی دست می یابند و هم اینکه با ورود 

اعتبارات کلان، بخش تولید مسکن رونق خواهد گرفت.
به گزارش صبح امروز و به نقل از خبرگزاری خانه ملت، سیدحسین افضلی با اشاره 
به برنامه ریزی وزارت راه و شهرسازی برای تامین مالی بخش مسکن از طریق 
بورس، گفت: خوشبختانه این استراتژی در اغلب کشورهای بزرگ و پیشرفته اجرایی 
و تجربه شده است و اجرای آن آثار مثبتی را برای حوزه ساخت و ساز مسکن به 

دنبال خواهد داشت.
سرمایه های سرگردان باید در یک مسیر درست هدایت شود

نماینده مردم اقلید در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در شرایط کنونی حجم 
نقدینگی سرگردان در کشور بسیار بالا بوده و این خود یک خطر بزرگ و معضل 
برای اقتصاد کشور محسوب می شود، زیرا هجوم این اعتبارات به هر بازار اقتصادی، 
نتیجه ای جزء تنش و آشفتگی اقتصادی به دنبال نخواهد داشت، از این رو بهتر است 

که سرمایه های سرگردان در یک مسیر درست هدایت شود.
نگاه افراد به بازار مسکن، رویکرد سرمایه ای است

وی گفت: بورس می تواند آن مسیر درست برای هزینه کرد و سرمایه گذاری سرمایه 
های سرگردان باشد، در سال های گذشته شاهد بودیم که اعتبارات کلانی به بازار 
مسکن وارد شد، اما متأسفانه به جای هزینه کرد این اعتبارات در بخش ساخت و 
ساز، بخش خرید و فروش مسکن مورد توجه قرار گرفت، زیرا نگاه افراد به بازار 

مسکن، رویکرد سرمایه ای بود.
افضلی ادامه داد: با به کارگیری ظرفیت بورس می توان سرمایه های سرگردان را 
جذب و به سمت بازار ساخت و ساز مسکن هدایت کرد، با این روش هم سرمایه 
گذاران به سود قابل قبولی دست می یابند و هم اینکه با ورود اعتبارات کلان، بخش 

تولید مسکن رونق خواهد گرفت.
این نماینده مردم در مجلس دهم گفت: در شرایط کنونی کشور با مشکل کمبود 
مسکن مواجه است، از این رو تامین مالی بخش مسکن از طریق بورس می تواند 
این گره بسیار مهم را رفع کرد. سرمایه گذاری مردم در بورس برای توسعه ساخت و 

ساز مسکن می تواند ریسک سرمایه گذاری در کشور را کاهش دهد.

سایپا جایگزین پراید را معرفی کرد

گروه خودروسازی سایپا از افزایش چشمگیر تولید کوییک و ساینا برای جبران توقف 
تولید پراید خبر داد.

به گزارش تجارت نیوز، گروه خودروسازی سایپا تنها خودروساز ایرانی است که 
تجهیزات و توانایی ساخت خط تولید بدنه خودرو را دارد و براساس همین توانمندی 
خط رباتیک تولید بدنه دو منظوره محصولات جدید خود را نصب و راه  اندازی کرده 

است.
سید جواد سلیمانی مدیرعامل گروه سایپا از تیرماه سال گذشته در راستای اجرای 
برنامه توقف تولید محصولات خانواده پراید و برای جبران افت تیراژ آن، دستور 
افزایش ظرفیت تولید محصولات S200 و Q200 شامل خودروهای خانواده ساینا و 
خانواده کوییک در گروه خودروسازی سایپا را ابلاغ کرد و به همین منظور طراحی، 
ساخت، نصب و راه اندازی خط رباتیک جدید برای تولید بدنه این خودروها در شرکت 
پارس خودرو آغاز و در کمتر از ده  ماه در میانه اولین فصل از سال جهش تولید آماده 

راه اندازی شده است.
این خط بدنه شامل 1۴5 دستگاه فیکسچر و ابزار، 6 دستگاه ربات و دو دستگاه 

سیستم EMS است.
از مهمترین ویژگی های این خط تولید، می توان به طراحی و ساخت کامل تمامی 
تجهیزات در شرکت سایپا به دست متخصصان ایرانی و استفاده از منابع داخلی کشور 
در کنار بهره گیری از تکنولوژی روز دنیا و نیز کاهش ارزبری راه اندازی آن نسبت 

به خطوطی است که در سالیان گذشته از خارجِ کشور تامین شده است، اشاره کرد.
این خط تولیدی جدید در صورت نیاز قابلیت افزایش ظرفیت اسمی را دارد و با نصب 
و راه اندازی آن شرکت پارس خودرو قادر به تولید چند تیپ مختلف از محصولات 

کوییک و ساینا شده است.

زمان بازگشایی رستوران ها و هتل ها 
مشخص شد

در جلسه ستاد ملی مقابله با 
کرونا که امروز برگزار شد 
زمان بازگشایی رستوران ها و 

هتل ها مشخص شد.
خبرگزاری  گزارش  به 
جلسه  در  امروز  خبرآنلاین، 
ستاد ملی مبارزه با کرونا با 
زمان  جمهور  رئیس  حضور 
بازگشایی هتل ها و رستوران 

ها مشخص شد.حسن روحانی رئیس جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا اظهار 
کرد: هتل ها و رستوران ها با رعایت پروتکل های بهداشتی بعد از ماه مبارک رمضان 

به صورت کامل بازگشایی می شوند.
رستوران ها و هتل ها از جمله کسب و کارهایی هستند که بیشترین آسیب را از 
شیوع ویروس کرونا دیده اند و  جزو مشاغلی هستند که بیشترین محدودیت ها بر 

آن ها اعمال شده است.
رستوران ها به صورت بیرون بر فعالیت خود را از 15 اردیبهشت آغاز کرده بودند، اما 
با این ابلاغیه این اماکن می توانند فعالیت خود را با پذیرش مشتری در محل نیز 
ادامه دهند، هتل ها نیز پذیرش مسافر را آغاز و خدمات رستورانی را نیز بعد از پایان 

ماه مبارک رمضان، از سر خواهند گرفت.

خبر

سرمایه گذاری هزار 
میلیاردی شستا در 

دامداری صنعتی 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به سرمایه گذاری 1000 میلیارد تومانی شستا در 
پروژه های دامداری صنعتی، گفت: اطلاعات شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی، شستا در 
کدال بورس وجود دارد و چیزی از دید مردم پنهان نیست.به گزارش صبح امروز، کار و رفاه 
اجتماعی، محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در آیین کلنگ زنی بزرگترین 
گاوداری شمال شرق کشور در شهرستان شیروان که به شکل ویدئو کنفرانسی برگزار شد، 
اظهار کرد: با توجه به سرانه پایین مصرف شیر در ایران که بین حدود 90 تا 100 کیلوگرم است، 

باید برای جلوگیری از بیماری ها، هزینه های درمانی آتی و همچنین ایجاد عدالت، قدم های 
موثری در این مسیر برداشت.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به برنامه مجموعه های 
دامداری شستا برای افزایش تولید شیر تصریح کرد: قصد داریم تا با کمک دیگر نهادها 9 
میلیون تن شیر تولید شده در کشور را حداقل به دو برابر افزایش دهیم.شریعتمداری با اشاره به 
مگاپروژه گاوداری در شهرستان شیروان، ادامه داد: این پروژه بخشی از زنجیره تولید شیر در 

کشور است که به صورت رسمی و نمادین کلنگ زنی می شود.

بازار سکه تار می شود
در صورت تعطیلی بازار گواهی سپرده سکه طلا، شفافیت بازار سکه از بین می رود

سپرده  گواهی 
سکه طلا یکی 
مالی  ابزارهای  از 
سال  از  که  است 
افزایش  برای   9۴
خاطر  آرامش  و  امنیت 
کشف  سرمایه گذاران، 
قیمت رسمی سکه و 
آمد.  وجود  به  شفافیت 
بالا  در  که  همانطور 
گفته شد گواهی سپرده اوراقی است که 
دارنده آن نسبت به دارایی ذکر شده در آن 
مالکیت دارد. بنابراین گواهی سپرده سکه 
طلا یک گواهی است که بیانگر مالکیت 
صاحب آن به سکه های طلایی است 
که در انباری سپرده گذاری شده، پشتوانه 
این مالکیت هم رسیدی است که پس 
از تحویل توسط انباردار به سرمایه گذار 
داده می شود. به همین دلیل مقدار طلای 
خریداری شده و مکان انبار در گواهی 

سپرده سکه طلا باید آورده شود.
افزایش قیمت سکه در بورس کالا نسبت 
به بازار نقدی درحالی مطرح می شود که 
یک کارشناس بازار سرمایه بر این باور 
است که حذف گواهی سکه، بازگشت به 
عقب بوده و شفافیت بازار سکه را از بین 
می برد. تفاوت قیمت حدود 300 تا 500 
هزار تومانی سکه در بورس کالا نسبت 
به بازار نقدی، بحث داغ این روزهای 
بازار سکه است؛ موضوعی که صرافی ها 
معتقدند حضور تعدادی از بانکها در بورس 
و اقدام آنها به خرید سکه با حدود 500 
هزار تومان بالاتر از بازار آزاد سبب شده 
که مردم اقدام به خرید سکه از صرافی ها 
و عرضه آنها در بورس کنند که این کار 

سبب افزایش قیمت سکه شده است.
این درحالی است که کارشناسان بر این 
باورند که رشد تقاضا در پی انتظارات 
تورمی، اطمینان در معاملات و سهولت 
دسترسی، و... باعث افزایش قیمت سکه 
در بورس کالا شده است. از سوی دیگر 
بنابر توضیح بانک ها، آنها دخالتی در این 
روند ندارند و آنها دلیل اصلی افزایش 
قیمت سکه را افزایش تقاضا در بورس 

کالا می دانند.
این مباحث درحالی مطرح می شود که 
اخبار تایید نشده ای از تعطیلی بازار گواهی 
سپرده سکه طلا در بورس کالا حکایت 
دارد؛ اتفاقی که یک کارشناس بازار 
سرمایه ان را بازگشت به عقب می داند و 
بر این باور است که باعث از بین رفتن 

شفافیت بازار سکه خواهد شد. تورم 
انتظاری که در سطح جامعه وجود دارد، 
روی بازار سکه و طلا هم مانند سایر کالا 
تاثیر گذاشته است. البته این تاثیر روی 
سکه و طلا نسبت به مسکن و خودرو 
کم تر بوده اما برخی تمایل دارند سرمایه 
خود را از طریق خرید سکه و طلا در مقابل 

تورم حفظ کنند.
تبعات منفی توقف بازار گواهی سپرده 

کالایی سکه
توقف بازار گواهی سپرده کالایی سکه 
طلا که بخشی از بازار سرمایه کشور 
است، تبعات منفی به دنبال  خواهدداشت. 
دستور توقف نمادهای معاملاتی موجب 
ازبین رفتن اعتماد سرمایه گذاران و تضغیف 
سرمایه  بازار  قانونی  زیرساخت های 

می شود.
راه اندازی بازار برای طلا مانند بازار گواهی 
سپرده کالایی، امری پرهزینه و زمان بر 
بوده و ایجاد چنین بازارهایی باسهولت، 
صورت نمی گیرد. بنابراین توقف تنها بازار 
رسمی معاملات سکه  طلا در کشور که 
می توان گفت در مراحل ابتدایی ایجاد 
است و برای بالغ شدن نیاز به حمایت 
نهادهای ناظر و نیز مجموعه های ذی نفع 
دارد، تبعات متفاوتی برای بازارهای موازی 

درپی خواهدداشت.
در معاملات سنتی سکه، همواره مشکلاتی 
ناشی از کیفیت سکه طلا، اعتماد در 
معاملات و عدم وجود بازار رسمی وجود 
داشته است که بازار گواهی سپرده سکه 
طلا این مشکلات را مرتفع نموده است. 
به طورحتم این بازار، رقیب جدی برای 
بازارهای سنتی است. چرا که با داشتن 
مزایایی مانند از بین بردن شکاف قیمتی 

خرید و فروش سکه  طلا که در بازار سنتی 
مرسوم است، ضمانت اصالت سکه طلا و 
بانکی بودن آن، بسیاری از مشکلات بازار 

سنتی را ندارد.
بازار قراردادهای آتی سکه  طلا در بورس 
کالا با تجربه 10 ساله در شهریور 139۷ با 
فشار بانک مرکزی تعطیل شد. به محض 
نقدینگی بالای  بازار،  این  توقف معاملات 
موجود در این ابزار مالی به بازار نقدی 
سرریز شد و سکه ۴ میلیون تومانی در 
شهریور 9۷، مرز ۷ میلیون تومان را در 

سال 99، رد کرده است.
با تعطیلی این معاملات، سرمایه های افراد 
به سوی بازار فیزیکی سکه طلا سوق 
می یابد. مراجعه حضوری افراد برای خرید 
فیزیکی طلا، اطمینان لازم را برای مردم 
فراهم نمی کند و ریسک های مرتبط با آن 
زیاد است. گروه های دلالان با کاهش 
شفافیت، سود زیادی را دست می آورند و 
تعطیلی بازارهای شفاف و مولد، خواسته 

اصلی آنان است.
ازسوی دیگر با توقف معاملات بازار گواهی 
سپرده کالایی سکه طلا، احتمال نمی رود 
قیمت سکه طلا که متاثر از نوسانات 
جهانی، نرخ ارز و... است، تحت تاثیر 
قرارگیرد. این امر، افراد را به سوی معاملات 

غیر رسمی سوق می دهد.
15 هزار کد بورسی فعال در بازار 

گواهی سپرده کالایی
همچنین براساس آمارها بالغ بر 15 هزار 
کد بورسی فعال در بازار گواهی سپرده 
کالایی و هزاران سرمایه گذار در واحدهای 
صندوق های سرمایه گذاری پشتوانه طلا 
وجود دارند که با توقف بازار گواهی سپرده 
کالایی، ابزارهای معاملاتی مربوط به آن 

نیز متوقف می شوند. این امر نارضایتی 
و بی اعتمادی بسیاری از فعالان بازار 

سرمایه را درپی خواهد داشت.
حمایت های مستقیم و شفاهی دولت و 
بانک مرکزی با عرضه سهام شرکت های 
دولتی در بورس، مصاحبه ها و تشویق های 
صورت گرفته، موجب حرکت سرمایه به 
سمت بازار سرمایه شده است و طبیعی 
است که بخش کوچکی از این نقدینگی به 
بخشی از بازار سرمایه یعنی گواهی سپرده 
سکه طلا، سرازیرشود و تقاضا برای آن را 

افزایش یابد.
با پرشدن ظرفیت های موجود بانک های 
عامل در بازار گواهی سپرده کالایی، رشد 
تقاضا و در نتیجه افزایش قیمت ناشی از 
برهم خوردن توازن بین عرضه و تقاضا را 
شاهد خواهیم بود. گروهی از سرمایه گذاران 
تازه وارد به بازار سرمایه، بدون آشنایی با 
بازار گواهی سپرده سکه، اقدام به سرمایه 
گذاری کرده اند که عامل در رشد تقاضا و 

افزایش قیمت ها موثر بوده است.
توسعه بازار گواهی سپرده کالایی، حرکت 
به سوی معاملات و اقتصاد شفاف و 
محدودیت های  بایستی  است.  غیرفیزیکی 
موجود در خزانه های بانکی پذیرش سکه، 
راهکار  بازار،  این  تعطیل کردن  مرتفع شود. 

مناسب و منطقی نیست.
توقف معاملات قراردادهای سکه در آینده، 
ضربه به تنوع ابزارهای مالی و کارایی 
بازار است. توقف این معاملات، امکان 
استراتژی های  و  ریسک  مخفی کردن 

کوتاه مدت را فراهم می آورد.
بازار گواهی سپرده سکه، یکی از بهترین 
انتقال طلا به سوی معاملات  بازارها برای 
غیرفیزیکی و مبتنی بر اوراق است. بخشی 

از دارایی های سپرده شده می تواند به عنوان 
وثیقه درصورت ارائه تسهیلات درخواستی 
مالک گواهی سپرده، نزد خرانه بانک ها 
قرارگیرد تا سرمایه ها از حالت راکد، 
خارج شده و موجب ایجاد اعتبار برای تولید 

شود.
در تازه ترین گزارش منتشرشده از سوی 
 Bank شرکت خدمات مالی و بانکداری
of America، این موسسه پیش بینی 
کرده است که قیمت جهانی طلا در سال 
تاریخی  جاری میلادی به بالاترین سطح 

خواهد رسید.
به گزارش صبح امروز و به نقل از کیتکو، 
تحلیلگران این موسسه چشم انداز خود 
از آینده قیمت طلا را 50 درصد افزایش 
داده اند و بر این باورند که قیمت فلز زرد 
طی 18 ماه آینده به سه هزار دلار خواهد 

رسید.
 Bank of ،علاوه بر رشد 18 ماهه
America  قیمت طلا در سال 2021 را 
به  طور متوسط دو هزار و 63 دلار در هر 

اونس پیش بینی کرده است.
یکی از کارشناسان این موسسه گفته است: 
به دنبال کوچک تر شدن اقتصاد کشورها، 
افزایش هزینه های مالی و رشد بدهی های 
بانک مرکزی، ارزهای فیات تحت فشار 
قرار خواهند گرفت و طلا به گزینه جذابی 

برای سرمایه گذاران تبدیل می شود.
اگرچه تقویت دلار آمریکا و تقاضای کم 
برای جواهرات فیزیکی در آسیا ممکن 
است عاملی تاثیرگذار بر بازار طلا باشد، 
اما تحلیلگران بر این باورند که فدرال رزرو 
فضای کافی برای حرکت سرمایه گذاری 
به سوی طلا و قیمت های بالاتر را فراهم 

کرده است.

مسوول بازرسی و رسیدگی به شکایات سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: از امروز 
براساس ابلاغ کشوری وزارت صنعت، معدن و تجارت به استانها به منظور ساماندهی بازار خودرو، برخورد 

با احتکار آن به ویژه خودروهای صفر در بازار استان آغاز شده است.
به گزارش صبح امروز، مهدی مقدسی افزود: در این راستا در نخستین گام بازرسان سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان به یک محوطه بازی واقع در خیابان بهار مشهد مشکوک شدند و پس از بازرسی 

سه خودروی صفر پلاک گذاری نشده را کشف کردند.
وی ادامه داد: هرچند تعداد خودروهای کشف شده، محدود بود اما ظواهر امر نشان می دهد که محوطه 

مزبور محل انبار و تخلیه خودرو است که آن محل بلافاصله با دستور قضایی پلمب شد.
مسوول بازرسی و رسیدگی به شکایات سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: برخورد 
با احتکارکنندگان خودرو یک موضوع جدی است و در این راستا امروز نشست توجیهی با صنف 

نمایشگاه داران خودرو در مشهد برگزار شد.
مقدسی افزود: نمایشگاه داران خودرو و صاحبان پارکینگهای خودرویی موظف هستند تعداد موجودی 
خودروهای خود را در سامانه جامع انبارها به ثبت برسانند در غیر این صورت کشف هر انبار خودروی 

ثبت نشده ای، احتکار کالا تلقی شده و با مسبب آن برخورد قانونی می شود.
وی اضافه کرد: تاکنون سازمان صنعت، معدن و تجارت مسوولیتی در قبال نظارت بر قیمت خودرو 
نداشت و فقط در حوزه عدم اجرای تعهدات نمایندگی های فروش خودرو اعمال نظارت می کرد به طوری 
که فقط از ابتدای امسال تاکنون 39 پرونده تخلف در این خصوص به ارزش 15 میلیارد ریال در استان 

تشکیل شده است.
مسوول بازرسی و رسیدگی به شکایات سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: اخیرا 
قیمتهای متعارف خودروها توسط سازمان حمایت از مصرف کنندگان اعلام شده و در انتظار ابلاغ 

شیوه نامه اجرایی برای نظارت بر قیمت خودرو در بازار هستیم.

محققان دریافتند که افراد از این موضوع نگران هستند که از طریق تماس با پول نقد، ویروس کووید-19 
به آنان منتقل شود و کمتر در معاملات خود از پول نقد استفاده می کنند و این عدم استفاده از پول نقد، 

بخشی از تغییر روش پرداخت در آینده خواهد بود.
به نقل از تریهاگر، در این روزهای کرونایی، لمس پول، برای افراد اندکی دشوار شده است. معمولا 
فروشگاه ها و مکان های خرید برای جلوگیری از انتشار کروناویروس، از قبول پول نقد اجتناب می کنند.

محققان اظهار کردند: این ویروس بر روی پول نقد و محل هایی که تماس افراد در آن بسیار است، 
قابل انتقال است.

ازاین رو، کارشناسان توصیه می کنند: در صورت امکان، از جابجایی پول نقد خودداری کنید و در عوض 
از کارت اعتباری شخصی یا روش های پرداخت جایگزین استفاده کنید. بر اساس اعلام بانک انگلیس و 
سازمان بهداشت جهانی، خطر انتقال ویروس کرونا از طریق پول نقد بسیار جدی است. استفاده از پول 
نقد برای افراد فقیر، کودک و افرادی که کارت اعتباری یا بانکی ندارند، مشکلی بسیار قابل توجه است.

همچنین، برخی از کشورها هم هنوز بر پایه پول نقد عمل می کنند و استفاده از کارت های اعتباری در 
آنها رایج نیست، این دوران بسیار مهم است و می تواند عاملی برای تغییر روش پرداخت در آینده باشد. 

به عنوان مثال، در بسیاری از رستوران ها و فروشگاه های آلمان، از دستگاه کارت خوان استفاده نمی شود.
بر اساس دوویچه وله، آلمانی ها به کارت بانکی اعتماد ندارند و میل شدید برای حفظ حریم خصوصی 
دارند و عدم اعتماد به هر نوع نظارت را عاملی برای عدم استفاده از کارت های بانکی می دانند. محققان 
افزودند: تردید برای رهایی از پول نقد در بین آلمانی ها وجود دارد و آنان بر این باورند که پول نقد به 

معنای نوعی آزادی برای آنان است.
شاید عدم استفاده از پول نقد بتواند عاملی برای تغییر در این جوامع باشد. پس هر بار استفاده از 
کارت بانکی به جای پول نقد می تواند گامی در این راستا باشد. البته با توجه به برخی از عقاید و همچنین 

عدم دسترسی به کارت بانکی برای برخی از افراد، هنوز پایان عمر استفاده از پول نقد نرسیده است.
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  با توقف معاملات 
بازار گواهی سپرده 
طلا،  سکه  کالایی 
احتمال نمی رود 
قیمت سکه طلا که 
نوسانات  از  متاثر 
جهانی، نرخ ارز و... 
تحت تاثیر  است، 
قرارگیرد. این امر، 
افراد را به سوی 
رسمی  غیر  معاملات 

سوق می دهد.
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کیانوش جهانپور در نشست خبری خود که به صورت ویدئو کنفرانس 
برگزار شد، در خصوص آمار جدید ابتلاء به ویروس کرونا در 2۴ ساعت 
منتهی به ظهر امروز _ یکشنبه 28 اردیبهشت ماه _ اظهار کرد: در 
این بازه زمانی بر اساس جدیدترین نتایج آزمایش های کرونا در کشور 
یک هزار و 806 نفر مبتلای جدید شناسایی شده که با این تعداد، 
مجموع مبتلایان به کرونا در کشور تا امروز به 120 هزار و 198 نفر 
رسیده است.وی با بیان اینکه از بین افراد مبتلا به کووید 19، دو هزار 

و ۷05 نفر در بخش های مراقبت ویژه بیمارستانی بستری و در وضعیت 
بحرانی هستند، افزود: از تعداد بیماران بستری در بیمارستان های کشور 
تاکنون 9۴ هزار و ۴6۴ نفر بهبود یافته و از بیمارستان ترخیص شده اند.
سخنگوی وزارت بهداشت تعداد جانباختگان بیماری کرونا طی 2۴ 
ساعت اخیر در کشور را 51 نفر اعلام کرد و گفت: با احتساب این 
آمار از ابتدا تاکنون در کشور بر اثر بیماری کرونا شش هزار و 988 

نفر جان باخته اند.

51 فوتی بر اثر کرونا طی 
24 ساعت گذشته

فروش شیره جان برای تکه ای نان
بررسی پدیده   شوم کودک فروشی با افزایش میزان فقر در خانواده ها

طی سال های اخیر باورها د ر مورد  کرامات 
انسانی روزبه روز رنگ باخته و تاسف بارتر 
آن که واژه فقر، منشأ افول حقوق شهروند ی 
شد ه است. این عوامل به کمک عوامل 
د یگر سبب شد ه تا د ر برهه کنونی زند گی 
اجتماعی، فروش جنین و نوزاد  به صورتی 
بی رویه و لجام گسیخته رواج یابد  که د ر 
این میان رد پای، زنان کارتن خواب، معتاد  
به مواد مخد ر سنتی و صنعتی و قربانی 
آسیب های اجتماعی را می بینیم که به جهت 
پاره ای مشکلات ناشی از شرایط بغرنج 
زند گی، جنین خود  را قبل از وضع حمل به 
افراد  فاقد  صلاحیت وو د لالان پیش فروش 
می کنند  و این خلایق معصوم که نقشی د ر 
سرنوشت خود  ند ارند ، د ر معرض آسیب های 
متعد د  اجتماعی قرار می گیرند  و اغلب آنها 
د ر د ام باند های سود جوی متکد یان گرفتار 

می آیند .
اما فروش و خرید جنین صرفا د ر شرایط 
فوق خلاصه نمی شود  و باید  ماد ران 
متقاضی سقط  جنین یا نوزاد انی که 
ناخواسته یا نامشروع د ر رحم به وجود  
می آیند  را نیز به این آمار اضافه کرد ؛ که 
د لالان به حامل جنین پیشنهاد  می د هند  د ر 
ازای پولی که د ریافت می کنند ، بچه خود  را 
به خانواد ه هایی که بچه د ار نمی شوند ، واگذار 
کنند  که مورد  اخیر اغلب د ر بیمارستان های 
د ولتی گزارش شد ه و د لال ها با پرد اخت 
مخارج بیمارستان به زنان بارد ار، به عنوان 
را پیش خرید  کرد ه و  نوزاد ان  پیش قسط، 
آنها را به قیمت های بالا به زوج هایی نابارور 
می فروشند . مثلا خانواد ه ای د ر روستا زند گی 
می کنند  که 8فرزند  د ارند  و هیچ د رآمد ی 
ند ارند . آنها خیلی هم استقبال می کنند  که 
فرزند  نهم خود  را که د ر راه است با قیمتی 

بین 10 تا 50 میلیون بفروشند . 
به گزارش صبح امروز به نقل از روابط 
الله  دکترحبیب  بین الملل،  عمومی 
مسعودی فرید در خصوص اهمیت موضوع 
فرزندخواندگی گفت: موضوع فرزندخواندگی 
در همه جای دنیا از موضوعات بسیار حائز 
اهمیت است به گونه ای که  همه دولت ها 
نظارت خاص و قوانین سخت و ویژه ای 

برای آن در نظر می گیرند.
نظارت ویژه پس از فرزند خواندگی

وی افزود: حتی آنها نظارت می کنند که به 

چه خانواده ای  کودک واگذار کنند و بعد از 
سپردن کودک و خانواده نظارت  خیلی ویژه 
دارند، چرا که باید خانواده صلاحیت لازم 
از لحاظ اخلاقی و سلامت روان را داشته 
باشد تا بتواند  نگهداری های لازم را برای 

کودک انجام انجام دهد.
وی با بیان اینکه این خانواده ها  نباید سابقه 
سو و اعتیاد به مواد مخدر و محرک داشته 
باشند واز تمکن مالی لازم برای نگهداری 
از کودک برخوردار باشد بیان داشت : قانون 
سال 92 مجلس شورای اسلامی نسبت 
به قانون سال 53 به دلیل اینکه امکان 
فرزندخواندگی را افزایش داده است بسیار 

مترقی تر است.
سالانه حدود دو هزار مورد  

فرزندخواندگی  به خانواده ها  واگذار 
می شود

وی افزود: براساس آمار بهزیستی با استفاده  
قانون جدید، حداقل هر ساله بین 20 تا 30 
درصد شاهد افزایش تعداد کودکانی که به 
فرزند خواندگی پذیرفته می شوند هستیم 
.در حال حاضر نیز سالانه نزدیک به هزار و 
۷00تا دو هزار مورد انواع فرزندخواندگی در 
سازمان بهزیستی به خانوادههای مختلف 

سپرده می شود.
فرید در ادامه گفت: نکته مهمی که در 
موضوع فرزند خواندگی وجود دارد این 
است که براساس قانون جدید که سال 

92 مجلس شورای اسلامی مصوب و 
آیین نامه های آن در سال 9۴ به تصویب 
هیأت دولت رسید  اگرخانواده ای هم  فرزند 
داشته باشد می تواند کودک بعنوان فرزند 
خواندگی بگیرد و یا اگر کودکی پدر و 
مادر داشت درصورت احراز عدم صلاحیت 
خانواده از سوی  قاضی می تواند با اعلام 
حکم سلب حضانت کودک به عنوان 

فرزندخوانده پذیرفته شود.
وی با اشاره به اینکه براساس قانون قبلی، 
تنها سن زیر 12 سال می توانست به 
فرزندخواندگی واگذار شود افزود: با توجه به  
استقبال خانواده ها برای فرزند پذیری، در 
حال حاضرکودکان تا 16 سال نیز می توانند 

بعنوان فرزند خوانده پذیرفته شوند.
به گفته معاون امور اجتماعی سازمان 
گذشته  سال  در  کشور،  بهزیستی 
160 کودک دارای بیماری خاص به 
فرزندخواندگی پذیرفته شدند و 130 کودک 
دختر هم توسط خانم های مجرد بالای 30 

سال به فرزندخواندگی گرفته شدند.
فروش نوزاد غیرقانونی بوده و پیگرد 

قانونی دارد
معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور در ادامه در خصوص آگهی های 
فروش کودکان گفت: اخیرا اخباری مبنی بر 
فروش نوزاد مطرح شده است که این کار 
غیرقانونی بوده و پیگرد قانونی دارد چراکه 

بعنوان قاچاق کودک محسوب می شود.
وی افزود: جلسات متعدد با پلیس فتا و قوه 

قضاییه داشتیم تا برخورد لازم با خرید و 
فروش نوزاد صورت گیرد.

وی با اشاره به اینکه برای واگذاری کودک 
باید فرآیند فرزندخواندگی طی شود بیان 
داشت : افرادی که اقدام به خرید و فروش 
کودک می کنند صلاحیت لازم را برای 
فرزندخواندگی ندارند، به همین دلیل دست 

به چنین کاری می زنند.
به گفته فرید، وقتی فرآیند فرزندخواندگی 
را در کشورهای خارجی بررسی می کنیم 
می بینیم که شرایط خیلی سفت و سختی 
را برای این اقدام در نظر گرفته اند یعنی 
چگونگی صلاحیت خانواده را بررسی می 

کنند.
فرید گفت: بیشتر بررسی های ما پیش 
از ورود کودک به خانواده متقاضی 
فرزندخواندگی انجام می شود آن هم به 
این دلیل است که اگر خانواده ای صلاحیت 
پذیرش فرزند خوانده را نداشته باشد، قبل از 
تحویل کودک به آن ها از وارد شدن آسیب 

روحی به او جلوگیری کنیم.
معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور تصریح کرد: اگر آگهی های فروش 
کودکان را در فضایی ببینیم نه تنها این 
موارد را به پلیس فتا گزارش می کنیم، بلکه 
از طریق دادستانی ورود می کنیم. چرا که 
نمونه بارز جرم است و بعنوان قاچاق کودک 
محسوب می شود. اگر خانواده ای نسبت 
به خرید نوزاد اقدام کرده باشند، مرتکب 
جرم شدند و اگر فردی واسطه این خرید و 

فروش باشد جرمش بیشتر است.
وی با تأکید بر اینکه جرم خرید و فروش 
کودک جرم قاچاق کودک به شمار می رود 
و مجازات سختی در انتظار این افراد 
است، از همه شهروندان خواست چنانچه 
با چنین مواردی، مواجه شدند موضوع را 
به دادستانی و یا سازمان بهزیستی اعلام 
کنند، چراکه ممکن است این کودکان 
برای کارهای غیر اخلاقی، تکدی گری و 
فروش مواد مخدر خریداری شوند و حتی 
ممکن است اعضای بدن این کودکان نیز 

به فروش برسد.
وی در ادامه به سامانه فرزندخواندگی 
اشاره کرد وبیان داشت :هدف از راه 
اندازی این سامانه ایجاد شفافیت در حوزه 
فرزندخواندگی، دسترسی آسان تر و قابل 
رهگیری و نظارت و اطلاع از چگونگی روند 

صف فرزندخواندگی دانست.

مهمترین مصوبات کمیسیون اجتماعی 
مجلس دهم

اجتماعی  کمیسیون  رئیس 
مجلس شورای اسلامی به تشریح 
و  اقدامات  مصوبات،  مهمترین 
سفرهای این کمیسیون در این 

دوره از مجلس پرداخت.
عبدالرضا عزیزی با اشاره به 
مهمترین مصوبات کمیسیون 
اجتماعی در این دوره از مجلس، 
گفت:  طرح تقویت و توسعه نظام 

استاندارد، لایحه الحاق به تعاونی کار نیروهای مسلح و اتکا به فهرست غیردولتی، 
لایحه کاهش ساعت کار بانوان شاغل دارای شرایط خاص، طرح بیمه موسسان 
و مدیران آموزشگاه های فنی و حرفه ای آزاد، لایحه اساسنامه سازمان انرژی های 
تجدیدناپذیرو بهره وری انرژی )ساتبا(، لایحه تمدید مدت اجرای آزمایشی قانون 
استخدام نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران، لایحه موافقت نامه بین ایران 
و دولت ترکیه در خصوص تامین اجتماعی، طرح اصلاح بند الف ماده 103 قانون 
مدیریت خدمات کشوری، طرح تشکیل وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، اصلاح قانون مقررات کار مناطق آزاد تجاری- صنعتی، طرح طبقه بندی و 
ساماندهی مشاغل کارکنان ارکان ثالث وزارت نفت، طرح استفساریه تبصره 2ماده 
۷6قانون تامین اجتماعی، طرح تعیین تکلیف کارگزاران بیمه کشاورزی، طرح تشکیل 
وزارت بازرگانی و طرح اصلاح ماده )۴۴( قانون مدیریت خدمات کشوری در خصوص 
بومی گزینی در جذب و استخدام در دستگاه های اجرایی در این کمیسیون به تصویب 

رسیدند.
توجه ویژه کمیسیون اجتماعی به بازنشستگان، ایثارگران و کارگران

نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی در مورد سایر مصوبات کمیسیون 
اجتماعی، ادامه داد: لایحه استفساریه قانون ممنوعیت بکارگیری بازنشستگان، لایحه 
اصلاح و دائمی نمودن قانون مدیریت خدمات کشوری، طرح استفساریه جزء6بند 
3ماده 86قانون پنج ساله ششم توسعه، طرح اصلاح تبصره یک و حذف تبصره های 
2تا۴بند الف و اصلاح بند ب ماده 13 قانون جامع خدمات رسانی ایثارگران، طرح 
تبدیل وضعیت شاغلان دستگاه های دولتی و دارندگان گواهی قبولی در آزمون 
ادواری از سال 80 تا 96، طرح تعطیلی روز پنجشنبه کلیه مراکز اداری، آموزشی 
و قضایی در کلیه استان ها و شهرستان های همانند تهران، طرح استفساریه بند ج 
ماده 112قانون برنامه ششم توسعه، طرح استفساریه جزء ۴ بند ب تبصره 2ماده ۷6 
قانون تامین اجتماعی، طرح ساماندهی کارکنان قراردادی دانشگاه پیام نور، طرح 
اصلاح تبصره ماده 61 قانون مدیریت خدمات کشوری، طرح تشکیل کمیته جذب 
سرمایه داخلی و صدور مجوز ایجاد واحدهای تولیدی، طرح الحاق یک تبصره به 
ماده 6۴ قانون مدیریت خدمات کشوری، طرح اصلاح بند »ز« ماده یک قانون جامع 
خدمات رسانی به ایثارگران، طرح استفساریه عدم شمول ماده 8۴ قانون مدیریت 
خدمات کشوری در رعایت سقف مرخصی قابل ذخیره به ایثارگران مشمول قانون 
حالت اشتغال و ذخیره مرخصی ناشی از اعمال مواد 9و 11 قانون تسهیلات استخدام 
جانبازان مصوب سال۷۴ و طرح الحاق یک بند به ماده 68 قانون مدیریت خدمات 

کشوری از دیگر مصوبات این کمیسیون بودند.
طرح های تحقیق و تفحص انجام شده توسط این کمیسیون در این دوره از مجلس

عزیزی با یادآوری اینکه 18 طرح تحقیق و تفحص نیز توسط کمیسیون اجتماعی 
پیگیری شده است، خاطرنشان کرد: تحقیق و تفحص های صورت گرفته توسط این 
کمیسیون پیرامون عملکرد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی شستا و شرکت های تابعه، صندوق بازنشستگی کشوری، صندوق 
کارآفرینی امید، نحوه برخورد با کارگران معدن روستای آبدره تکاب، پرداخت و 
دریافت حقوق های نامتعارف و عملکرد صندوق بازنشستگی فولاد و شرکت های 

وابسته بوده است.
کدام وزرا برای پاسخگویی در کمیسیون اجتماعی حضور پیدا کردند؟

این نماینده مردم در مجلس دهم در خصوص 2۴6مورد طرح سوال که تنها در 
یکسال گذشته به کمیسیون اجتماعی ارجاع شده بود، یادآور شد: این سوال ها از 
وزرای تعاون، کار و رفاه اجتماعی، صنعت، معدن و تجارت، ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، اقتصاد و دارایی، آموزش و پرورش، جهادکشاورزی، نیرو، دفاع و پشتیبانی 

نیروهای مسلح، کشور، راه و شهرسازی و ورزش و جوانان مطرح شد.
سفرهای استانی کمیسیون اجتماعی 

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، ضمن بیان سفرهای متعددی 
که توسط اعضای این کمیسیون جهت بررسی وضعیت استان های مختلف در پی 
وقوع حوادث یا ارائه گزارش صورت گرفته است با اشاره به 8سفر استانی اخیر این 
کمیسیون، تاکید کرد: اعضای این کمیسیون در سال گذشته به استان های خراسان 
رضوی، هرمزگان، آذربایجان شرقی، خوزستان، قزوین، سیستان و بلوچستان و 

فارس سفر کردند.

شروع خدمت رسانی قایم به بیماران 
غیر کرونایی

علوم  دانشگاه  درمان  معاون 
پزشکی مشهد اظهار کرد: با 
توجه به کاهش میزان بستری 
بیماران مبتلا به کووید-19، 
برنامه بستری و ارائه خدمات به 
بیماران سکته مغزی کد ۷2۴ در 
بیمارستان قائم)عج( از سر گرفته 

شد.
دکتر شاپور بدیعی در گفتگو با 

وب دا،  با بیان اینکه همزمان با شیوع ویروس کرونا و نیاز به تخت های بستری و 
مراقبت های ویژه برای ارائه خدمات به این بیماران، بیمارستان قائم)عج( به عنوان 
مرکز ارجاع در این زمینه تعیین شد خاطر نشان کرد: با همکاری و حمایت های 
بیمارستان رضوی تمامی بیماران با کد ۷2۴ برای ادامه روند درمان و دریافت خدمات 
به این مرکز انتقال یافتند و در حال حاضر با توجه به کاهش میزان بستری بیماران 
کووید -19 به طور مجدد خدمات به بیماران سکته مغزی در بیمارستان قائم)عج( 

آغاز شده است.
وی تصریح کرد: در صورت ادامه روند کاهش بستری بیماران کووید-19 در 
بیمارستان قائم)عج( این مرکز از حالت ارجاع این دسته از بیماران به طور کامل 

خارج خواهد شد و به طور کامل به بیماران غیر کرونایی اختصاص خواهد یافت.
وی با بیان اینکه در حوزه بیماران سکته قلبی با کد 2۴۷ نیز ۴ بیمارستان غیر 
دانشگاهی با دانشگاه علوم پزشکی مشهد همکاری موثری داشتند خاطر نشان کرد: 
در حال حاضر برنامه ریزی برای انتقال و ارائه خدمات به بیماران کد 2۴۷ نیز در 
بیمارستان های دانشگاهی آغاز شده است و به زودی تمامی خدمات در این مراکز 

ارائه می شود.

خبر

رئیس کارگروه آسیب های اجتماعی مجلس با تاکید بر اینکه کامل شدن زنجیره درمان تا اجتماع پذیری 
معتادان متجاهر به تنهایی از عهده بهزیستی خارج است بر ضرورت همکاری دستگاه ها و بازنگری در 

روش های درمان اعتیاد تاکید کرد.
همایون هاشمی در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، با ابراز نگرانی از اینکه معتادان متجاهر 
به یکی از آسیب های جدی و اساسی کلانشهرها به ویژه پایتخت تبدیل شده است، گفت: بر اساس ماده 
80  قانون برنامه ششم توسعه بهزیستی و شهرداری باید علاوه بر نگهداری از معتادان نسبت به راه 
اندازی مراکز توانمندسازی اقدام کند در این رابطه روند درمان معتادان متجاهر نیاز به مدیریت پیچیده 

دارد که نیاز است همه دستگاه ها با بهزیستی همکاری لازم را داشته باشند.
رئیس کارگروه آسیب های اجتماعی مجلس، ساماندهی و توانمندسازی معتادان متجاهر را نیازمند 
همکاری تمامی دستگاه ها دانست و ادامه داد: معتادان باید در کمپ های اجباری نگهداری و مورد 

بازتوانی قرار  گیرند تا زمینه بازگشت شان به جامعه فراهم شود.
وی با انتقاد از اینکه زنجیره جمع آوری، درمان، بازتوانی و اجتماع پذیری معتادان متجاهر به درستی شکل 
نمی گیرد، افزود: هر چند برای کسب نتیجه بهتر این زنجیره باید در زمان مناسب انجام شود اما متاسفانه 
ناقص است البته فاز جمع آوری همیشه به خوبی طی شده اما درمان، بهبودی، بازتوانی و اجتماع پذیری 

به درستی انجام نشده زیرا نیاز به صرف هزینه های گزاف و بالا دارد.
نماینده مردم میاندوآب، شاهین دژ و تکاب در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه کامل شدن 
زنجیره درمان تا اجتماع پذیری معتادان متجاهر به تنهایی از عهده بهزیستی خارج است، گفت: باید در 
روش های درمان و برنامه اعتیاد بازنگری شود؛ اکنون روش های نوین و مددکارانه که مبتنی بر اجتماع 
محور و حمایت های خانوادگی است در جهان مورد توجه قرار گرفته و ما هم باید در این زمینه کارهای 
جدی تری انجام دهیم و وزارت کشور به عنوان متولی باید از دستگاه های معین کمک بگیرد و معضل 

معتادان متجاهر را مدیریت کند.
هاشمی افزود: معضل اعتیاد در جامعه رو به گسترش است و دستگاه ها به اندازه سهمی که قانون 

برایشان پیش بینی کرده باید همکاری کرده و پای کار بیایند.

مدیر روابط عمومی دانشگاه 
اظهار  مشهد  پزشکی  علوم 
کرد: از زمان شیوع ویروس 
کرونا در کشور، از تمامی 
به منظور  ابزارهای رسانه ای 
اطلاع رسانی و افزایش 
آگاهی مردم در این دانشگاه 
استفاده شد و در این راستا 
در  اجرا  به  موثری  اقدامات 

آمد.
به گزارش صبح امروز، دکتر 
محمد رضا رحیمی با بیان 
اینکه اطلاع رسانی صحیح و 

شفاف و استفاده از تمامی ابزارهای رسانه ای اعم از دیداری، شنیداری و نوشتاری نقش موثری در 
افزایش آگاهی مردم و فرهنگ سازی سلامت دارد خاطر نشان کرد: برنامه ریزی در حوزه اطلاع رسانی 
از پیش از شیوع بیماری کووید-19 در قالب تبلیغات محیطی، برگزاری نشست های علمی در رسانه 
ملی، انجام مصاحبه با خبرنگاران روزنامه ها، نشریات و سایت های خبری در دستور کار قرار گرفت و 

پس از شیوع این بیماری نیز به طور جدی تری دنبال شد.
وی خاطر نشان کرد: در این مدت بیش از ۷9 هزار دقیقه برنامه زنده رادیویی و تلویزیونی و بیش از 
36 هزار دقیقه برنامه رادیویی برای پخش در رادیو زیارت و رادیو نما با همکاری رسانه ملی تولید و 

پخش شد.
مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد انجام 6۴ مصاحبه مطبوعاتی با روزنامه های خراسان 
رضوی، قدس، شهرآرا و صبح امروز، ساخت 2۷ برنامه تولیدی در صدای شبکه خراسان رضوی )صدای 
زائر، صبح بخیر خراسان، سرای زندگی، در مسیر زندگی، مردم و مسئولان و صدای پای بهار( ، ساخت 
3۷ برنامه  تولیدی در سیمای خراسان رضوی )گزارش 5، پزشک شما، صبح خراسانی، شب  شرقی، 
خونه به خونه و اشاره( و حضور متخصصان و اعضای هیات علمی در 29 برنامه پزشک شما از دیگر 

اقدامات انجام شده در این زمینه به شمار می رود.
دکتر رحیمی با بیان اینکه پایگاه خبری وب دا دانشگاه علوم پزشکی مشهد یکی از ابزارهای مهم اطلاع 
رسانی در این حوزه بود خاطر نشان کرد: در این مدت بیش از 8۴0 خبر با موضوع اختصاصی کووید-19 

و در محورهای پیشگیری، عملکردها و درمان در این پایگاه تولید و درج شده است.
وی تصریح کرد: تولید 2۴8 فیلم  به مدت 30 هزار دقیقه، تولید بیش از 98 کلیپ،تولید تیزر به مدت 
8006 دقیقه وتولید 52 برنامه آموزشی با حضور پزشکان، روانشناسان، اساتید و مسئولان دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد در خصوص کرونا هرکدام به مدت ۴ دقیقه و جمعاً بیش از 208 دقیقه از دیگر اقدامات 

انجام شده در این زمینه به شمار می رود.
مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد،برگزاری 8 نشست خبری با حضور مسئولان دانشگاه،  
برگزاری 62  مصاحبه اختصاصی و  انعکاس 253 خبر در خبرگزاری ها و سایت های خبری )وب دا، مهر، 
ایسنا، ایرنا، فارس، تسنیم، نبض شهر، باشگاه خبرنگاران جوان، صدا و سیما ، ایکنا، ایلنا، دانا، قطره 
نیوز، سایت خبری جوان، صبح توس، شبستان، اخبار علمی، آخرین خبر و غیره(، را از دیگر اقدامات 

انجام شده برشمرد.
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  با توجه به  استقبال 
خانواده ها برای فرزند 
حال  در  پذیری، 
حاضرکودکان تا ۱6 
سال نیز می توانند 
خوانده  فرزند  بعنوان 

پذیرفته شوند

فروش  آگهی های  اگر 
کودکان را در فضایی 
ببینیم نه تنها این 
موارد را به پلیس فتا 
بلکه  می کنیم،  گزارش 
از طریق دادستانی ورود 
نمونه  می کنیم. چرا که 
بارز جرم است و بعنوان 
قاچاق کودک محسوب 
می شود. اگر خانواده ای 
نسبت به خرید نوزاد 
اقدام کرده باشند، 
مرتکب جرم شدند و اگر 
فردی واسطه این خرید 
و فروش باشد جرمش 

بیشتر است
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انتشار »مثنوی معنوی« 
با امضای محمدعلی موحد

چاپ چهارم »مثنوی معنوی« با تصحیح محمدعلی موحد توسط انتشارات 
هرمس منتشر شد.

این اثر از امروز )28 اردیبهشت ماه 99( با امضای مصحح در شهر کتاب 
آنلاین و شهر کتاب مرکزی، شهیدبهشتی، الف، ساعی و قزوین در اختیار 

مخاطبان و علاقه مندان به مولانا و مثنوی قرار گرفت.

تصحیح این اثر با به کارگیری نسخه هایی که با دقت تمام، نه به طریق 
نمایشی و ویترین آرایی بلکه با وسواسی علمی و امانت داری، کلمه به کلمه 
و مو به مو، خوانده شده و موارد اختلاف ثبت شده است و دشوارترین 
مرحله کار، نقد و بررسی و گزینش از میان روایت های مختلف و تثبیت 

متن و با انتقال دگرسانی ها به پای صفحه، فراهم آمده است.

قوانین اسکار مستند تحت تاثیر کرونا

آکادمی علوم و هنرهای سینمایی اسکار، از تغییراتی موقتی برای پذیرش آثار در 
شاخه بهترین مستند بلند نود و سومین دوره این جوایز سینمایی خبر داد.

به گزارش ایسنا، بر اساس اطلاعیه ای که در سایت آکادمی اسکار منتشر شده به 
سبب شرایط خاص در سراسر جهان و بحران شیوع ویروس کرونا که به تعطیلی 
بسیاری از سینما انجامیده است، آثار مستند متقاضی شرکت در شاخه بهترین مستند 
نود و سومین دوره جوایز سینمایی اسکار نیازی به حداقل هفت روز اکران در لس 

آنجلس و هفت روز اکران نیویورک در بازه زمانی تعیین شده نخواهند داشت.
بر اساس قوانین اصلی آکادمی اسکار، تنها حضور در یک یا دو جشنواره سینمایی 
برای واجد شرایط شدن و رقابت در شاخه اسکار مستند کافی نبود و فیلم ها باید 
جوایزی را در فهرستی از جشنواره های واجد شرایط کسب می کردند اما طبق تغییرات 
موقتی که تنها برای جوایز 2021 اعمال خواهد شد، تنها پذیرش آثار مستند در بیش 

از یک جشنواره واجد شرایط برای رقابت اثر در جوایز اسکار کفایت می کند.
فهرست جشنواره های واجد شرایط برای شاخه بهترین مستند اسکار شامل جشنواره 
فیلم برلین، جشنواره مستند کپنهاگ )CHP:DOX(، جشنواره مستند فول فریم 
آمریکا، جشنواره بین المللی مستند هات داکس کانادا، جشنواره فیلم سانفرانسیسکو، 
جشنواره فیلم جنوب از جنوب غرب، جشنواره فیلم ساندنس، جشنواره فیلم ترایبکا و 
جشنواره مستند ترو/فالس می شود که بسیاری از این رویدادهای سینمایی علی رغم 
اعلام فهرست آثار، به سبب شیوع ویروس کرونا لغو و یا به زمانی دیگر موکول 

شده اند.
همچنین آثار مستندی که بدون حضور در جشنواره ها و اکران سینمایی تنها  از طریق 
شبکه های ویدئوی درخواستی )VOD( و یا شبکه های تلویزیونی به نمایش گذاشته 
شوند نیز واجد شرایط رقابت در شاخه اسکار مستند 2021 هستند به این شرط که از 
پیش برنامه اکران سینمایی خود را اعلام کرده باشند و در بازه زمانی 60 روز نمایش 

در شبکه )VOD(، در سرویس آنلاین نمایش آکادمی اسکار نیز در دسترس باشد.
در صورت بازگشایی سینماها در آمریکا هنوز نیازی به ۷ روز اکران در لس آنجلس 
و نیویورک نخواهد بود. اما فیلم ها حتما باید به مدت یک هفته در یکی از پنج شهر 
لس آنجلس، نیویورک، شیکاگو، آتلانتا و یا منطقه خلیج سانفرانسیکو اکران سینمایی 

داشته باشند.
پیش بینی می شود امسال با توجه به وضع قوانین جدید افزایش چشمگیری در شمار 
آثار واجد شرایط رقابت در شاخه بهترین مستند اسکار ایجاد شود. در نود و دومین 

دوره جوایز سینمایی اسکار 151 اثر مستند واجد شرایط رقابت شناخته شدند.

انتشار چهار کتاب کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان به زبان چینی

چهار عنوان کتاب کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان که حق نشر )کپی رایت( 
آن ها به ناشری چینی واگذار شده بود، منتشر و وارد بازار نشر چین شد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل کانون، »پرنده، پسرک، قطار« به 
نویسندگی احمدرضا احمدی و تصویرگری راشین خیریه، »ماه بود و روباه«، »سارای 
مهربان« و »من می ترسم« هر سه به نویسندگی و تصویرگری آناهیتا تیموریان، 

عنوان  این کتاب ها هستند که به زبان چینی منتشر شده  است.
 )CNPIC Digital Printing )Beijing این چهار عنوان کتاب از سوی انتشارات
با همکاری آژانس کیا از ایران و آژانس YOUBOOK چین در این کشور منتشر 

شده است.
بر همین اساس، کتاب »پرنده، پسرک، قطار« در سال 1395 از سوی کانون تولید 
شد و بعد از آن به زبان لاتین و کتاب صوتی انگلیسی در اختیار علاقه مندان قرار 
گرفت. این کتاب داستان پسر کوچکی است که پرنده ی خود را در قطار گم می کند 

و روزها در پی یافتن گم  شده اش می گردد.
بر اساس این خبر، کتاب »ماه بود و روباه« اولین بار در سال 13۷9 منتشر شد. بعدها 
این کتاب به زبان های انگلیسی، ترکی و آذری نیز به چاپ رسید و انیمیشنی نیز به 
کارگردانی بابک نظری بر اساس آن از سوی کانون تولید شد که جوایز متعددی را 

در کارنامه خود ثبت کرده است.
این کتاب که در سال 1383 نامزد دریافت جایزه اوکتاگونال )مرکز بین المللی 
مطالعات ادبی کودکان و نوجوانان فرانسه( شد در مورد روباهی است که عاشق ماه 
بود، یک شب تصمیم می گیرد که بالای کوه رفته و ماه را از آسمان بردارد و به 

لانه ی خود ببرد.
قصه ی کتاب »سارای مهربان« که اولین بار در سال 1393 منتشر شد، در مورد سارا 
و عروسکش است که در گوشه ی حیاط لم داده و به خورشید زل زده است. این کتاب 

نیز پیش تر به زبان انگلیسی منتشر شده است.
کتاب »من می ترسم« نیز برای اولین بار در سال 1389 از سوی کانون پرورش 

فکری تولید و اکنون به همراه سه کتاب دیگر به زبان چینی منتشر شده است.
 You Book Agency یادآوری می شود مذاکره میان آژانس ادبی کیا و آژانس ادبی
برای فروش حق نشر این آثار در نمایشگاه بین المللی کتاب پکن در سال 201۷ 
صورت گرفت و کتاب ها با حمایت دبیرخانه طرح گرنت در ایران به زبان چینی به 

چاپ رسید.

نگاهی به بیش از دودهه خاطرات سریال های ماه رمضانی؛

از خانه به دوش تا زیر خاکی

شبهای طولانی ماه 
همیشه  رمضان 
سریال های  با 
رمضانی  ماه 
ی  شبکه ها
می شد  پر  مختلف 
سریال ها  این  و 
تا  بود  بهانه ای 
به  اعضای خانواده 
دور از هر دغدغه و 
را  استرس، ساعاتی 

بمانند. هم  دور 
دیر زمانی است که در تلویزیون روال 
کنداکتور ویژه برای این ماه در نظر 
گرفته می شد و عادت بر این بود 
که رسانه ملی با دست های پرتری 
به استقبال ماه رمضان برود. بیش 
از آغاز ساخت و پخش  از دو دهه 
مجموعه های مناسبتی ماه رمضان 
در تلویزیون می گذرد و تقریبا از دهه 
هفتاد بود که مجموعه های مناسبتی، 
مخاطبان پر و پا قرصی پیدا کردند. 
صداوسیما در آن سال ها پتانسیل این 
موضوع را داشت که ساعت ها مردم 
را پای تلویزیون نگه دارد و نه تنها 
مردم را از اولین دقایق بعد از افطار تا 
ساعات پایانی شب پای تماشای این 
مجموعه ها بنشاند، که حتی همین 
فشردگی پخش سریال ها نیز صدای 

اعتراض برخی را درآورد.
سیما  و  صدا  سازمان  این که  در 
استعداد بی نظیری در از دست دادن 
تردیدی  دارد،  توانمندش  نیروهای 
نیروهای خلاق صدا  نیست. کوچ 
نمایش  شبکه  سینما،  به  سیما  و 
خانگی یا پستوی خانگی ثابت کرده 
است. چیزی که به ماه رمضان های 
کلیت  نه  می داد،  رونق  تلویزیون 
که  سریال،  نام  به  چیزی  وجود 
نیروهای خلاقی بود که آن سریال ها 
را می ساختند. نگاهی به سریال های 
این  سال ها  آن  مانده  خاطر  در 

می دهد. نشان  بهتر  را  حقیقت 
دهه هفتاد و آثار کلاسیک برجای مانده 

سریال هایی  از  روایت ها  این  قصه 
مثل همسایه ها به کارگردانی حسن 
فتحی و نیمه پنهان  ماه  به کارگردانی 
از  مجید جعفری شروع شد. یکی 
اولین سریال های موفق ماه رمضانی 
تلوزیون یادداشت های کودکی پریسا 
بخت آور بود. سریالی که البته امروز 
کمی کند به نظر می رسد، اما هنوز 
هم به لحاظ دراماتیک، قابل دفاع 

و از نظر سنجیدگی کارگردانی قابل 
تامل است. چراکه داستان قدیمی و 
کلاسیک بازگشت به خانه قدیمی 
پس از سال ها هنوز هم از سوژه های 
محبوب تلویزیون و سینمای ایران 

ست. ا
چرا قیمه ها رو میریزی تو ماستا؟

حتی  عطاران  رضا  دادن  دست  از 
و  صدا  سازمان  مثل  جایی  برای 
عطاران  بود!  عجیب  هم  سیما 
چه در مقام بازیگر و چه نویسنده 
سازمانی  دست پروده  کارگردان  و 
نظر  به  که  زمانی  درست  و  بود 
می رسید به اندازه کافی تجربه به 
قابل  کارگردانی  به  و  آورده  دست 
اتکا تبدیل شده است، آنجا را ترک 
سه  مردم  بازنگشت.  دیگر  و  کرد 
ماه رمضان متوالی را با سریال های 
عطاران پشت سر گذاشته بودند. سه 
سریالی که هنوز هم احتمالا بهترین 
رمضان  ماه  تلویزیونی  طنزهای 
هستند. خانه به دوش، متهم گریخت 
بزنگاه و شوخی های سریالی که  و 
بعد از گذشت زمانی بیش از یک 
دهه هنوز هم جذابیتشان را از دست 
»حالا  چون  دیالوگ هایی  نداده اند. 
قیمه ها  »چرا  و  بپوشم«  چی  من 
هم  هنوز  ماستا«  تو  می ریزی  رو 
در مکالمات روزانه به کار می رود و 

دارد. آن  ماندگاری  از  نشان 
در  دوش  به  خانه  سریال  ساخت 
در  سازی  کمدی   موج   ،83 سال 
مجموعه  های مناسبتی ماه رمضان 
را آغاز کرد. این روند در سال های 
بعد نیز ادامه پیدا کرد و خود عطاران 
از  مخاطبان  شد.  آن  سردمدار  نیز 
سریال های طنز او که البته مشکلات 
و مسائل اجتماعی را نیز به خوبی در 
قصه اش روایت می کرد، به شدت 
بزنگاه  اینکه  تا  استقبال می کردند 
در سال 8۷ آخرین سریالی بود که 
بازیگر و کارگردان سینما و تلویزیون 
آن را ساخت و پس از آن هم عطای 

تلویزیون را به لقایش بخشید.
گم گشته ای که در خاطرات ما گم 

شد
آتیلا پسیانی در اولین تجربه رمضانی 
قابل توجه تلویزیون، ریسک بزرگی 
رامبد  گمگشته  سریال  در  او  کرد. 
را  متفاوت  کاملا  نقش  دو  جوان، 
مردی  جلال،  نقش  یکی  داشت. 
نقش  دیگری  و  مقبول  و  دین دار 
کریم که یک دله دزد است. جابجا 

فضای  شخصیت،  دو  این  شدن 
در  حتی  و  می ساخت  را  سریال 
از  پس  هم  خانوادگی  مهمانی های 
افطار، همه را میخکوب و مجذوب 

می کرد. تلویزیون 
ایده  با  نیز  مقدم  سامان  همراز 
شد.  ساخته  رمضانی  ماه  مناسب 
داستان همراز درباره دو دزد بود که 
پس از سرقت پولي هنگفت، یکي از 
آنها در حین دستگیر شدن پول را 
در حیاط ساختمان مخروبه اي پنهان 
مي کند، اما وقتي که از زندان بیرون 
ساختمان  مي شود  متوجه  مي آید، 
مخروبه تبدیل به مسجد شده است 
و همین موضوع کشش داستان را تا 

انتها پیش می برد.
فرشته و شیطان، بهشت و برزخ

کمکم کن، داستان سرگشتگي انسان 
امروز بود که قاسم جعفری به خوبی 
باورپذیر  را  برزخ  و  پرداخت  آن  به 
کرد. قصه چند نفر که در اثر حوادثي 
به کما مي روند، اما دو نفر از آنها به 

هوش آمده تا کارهاي نادرست بقیه 
را جبران کنند.

کارگردانی  به  بود  فرشته  یک  او 
بهاره  بازی  و  افخمی  علیرضا 
افشاری، مریم کاویانی و ثریا قاسمی 
همه  را  جوهرچی  حسن  زنده یاد  و 
به خاطر داریم، یکی از سریال های 
ماه رمضانی تلویزیون در دهه 80 که 
تبدیل به یکی از خاطرات ماندگار 
بهاره  بازی  اولین  شد.  ما  اغلب 
که  بود  تاثیرگذار  چنان  افشاری 
پس از گذشته بیش از یک دهه و 
بازی در نقش های دیگر، همچنان 
او را با این نقش می شناسند. یکی 

از اولین سریال هایی که به سبک 
و  آمریکایی  سریال های  سیاق  و 
موضوع  به  ویژه  به طور  اروپایی 
فرشته و شیطان پرداخت و آنها را در 
قالب کاراکترهایی در سریال نشان 
داد. شاید این نخستین بار بود که 
تلویزیون جدال میان شیطان و  در 
فرشته، در قالب کاراکترهای انسانی 

می شد. کشیده  تصویر  به 
چند سال بعد اغما به کارگردانی 
سیروس مقدم ساخته شد تا تجربه 
پرداختن به شیطان در یک سریال 
تلویزیونی تکرار شود. کاراکتر الیاس 
با بازی حامد کمیلی هنوز هم در 
خاطرها ماندگار است . امین تارخ، 
تکمیل  زنگنه،  لعیا  روشن،  نفیسه 

کنندگان پازل این سریال بودند.
ساختارشکنی در روایت داستان ها

محمدحسین  صاحبدلان  سریال 
لطیفی نیز دقیقا با سفارش اطلاق 
عنوان دینی یا مذهبی ساخته شد 
که قرار بود بر مبنای داستان های 
الگوی  ارائه  هدف  با  و  قرآنی 
شود.  ساخته  مناسب  فرهنگی 
از  استفاده  محتوای دراماتیک کار و 
تم داستانی نسخه های خطی آن قدر 
جذاب بود که نمی گذاشت شعارها 
دیالوگ  برسند.  نظر  به  آزاردهنده 
ماندگار محمد کاسبی به عنوان نقش 
منفی این فیلم هنوز هم از خاطرمان 
نمی رود: به من بگو خدایی که مدام 
زبونته و عمریه خیال می کنی  ورد 
همه جا هواتو داره با توئه یا با من؟

برای استفاده  تجربه حسن فتحی 
است.  نشدنی  کتمان  تئاتری ها  از 
میوه ممنوعه، حاصل درامی دیالوگ 
نویسندگی  تیم  مجموعه  از  محور، 
علیرضا کاظمی پور و علیرضا نادری 
بود که بسیار خوب از کار درآمد و 
بودند.  آن  قوت  نقطه  دیالوگ ها 
همچنین ساختار شکنی این سریال 
در روایت قصه پیرمردی مذهبی که 
عاشق دختری جوان شد، یکی از 
دلایل اقبال مخاطبان به این سریال 
بود. سر پیری و معرکه گیری؟ قصه 
یک خطی سریال حسن فتحی است 
کاملا  عبارت  همین  با  شاید  که 

تعریف شدنی باشد.
پنجمین  و  بهشت  تا  کیلومتر  پنج 
سریال های  جمله  از  نیز  خورشید 
دیگری هستند که در ماه رمضان 
سال های گذشته از تلویزیون پخش 
شدند و هر کدام به خاطره ماندگاری 

تبدیل شدند.
سال های اخیر و داستان های متفاوت

کارگردانی  به  مدینه  نود،  دهه  در 
به  مادر  زیرپای  و  مقدم  سیروس 
کارگردانی بهرنگ توفیقی هر دو در 
یک سبک و سیاق در سال های 93 و 
96 از شبکه یک سیما پخش شدند. 
پریوش نظریه با شخصیت پردازی 
رخساره و مدینه، زنان محکمی را به 
تصویر کشید که مردانه و به تنهایی 
بار یک زندگی را به دوش می کشند.

سیروس مقدم نیز با پایتخت چهار 
مخاطبان خود را از شماره های قبل 
سریال به پای تلویزیون کشانده و 
با خود هم مسیر کرده بود. محور 
این مجموعه بر پایه اتفاقات پس از 
حادثه پرواز شماره 3۷0 هواپیمایی 
مالزی و شرکت کردن هما همسر 
نقی در انتخابات شورای شهر بود.

جواد افشار نیز با مادرانه که روایتی 
داشت  توانایی  بازیگران  و  عاشقانه 
توانست در لیست سریال های ماندگار 
قرار  اخیر  سال های  در  تلویزیون 
بگیرد و در میان مخاطبان گل کند.
ریزش چشمگیر مخاطبان تلویزیونی

در تمام این سال ها جایگاه تلویزیون 
در سبد تغذیه فرهنگی مردم ارزشمند 
عمده  تفاوت  اما  می شد.  تلقی 
سریال های قبل از دهه نود با بعد 
آن این بود که دیگر داستان و حال و 
هوای قصه همه سریال هایی که در 
دهه نود ساخته شدند، صرفا به ماه 
رمضان محدود نمی شد و چه بسا 
برای خالی نماندن آنتن در این ایام 
سریالی از پیش آماده شده و در جدول 

پخش شبکه ها قرار می گرفت.
طبیعتا در شرایط کنونی و در روزهایی 
فضای  با  رقابت  در  تلویزیون  که 
قوی تر  قبل  از  باید  است  مجازی 
عمل کند و در این بین، نه تنها این 
اتفاقات را شاهد نبودیم که شاهد 

ریزش چشمگیر مخاطبان بودیم.
حالا صدا و سیما روزهای سرد و 
پرانتقادی را می گذراند. رمضان کم 
کم  سریال های  با  امسال  رونق 
مخاطب، استقبال مردم را کاهش داده 
و در پر کردن ساعات فراغت پس از 
افطار، نقش کمرنگی دارد. بی شک 
امیدواریم در سال های آتی مسئولان 
مربوطه با تزریق برنامه های مناسب 
و سریال های قوی این کم لطفی 
مناسبتی را جبران کنند و مخاطبان 

را با تلویزیون آشتی دهند.
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عمده  تفاوت    
سریال های قبل از 
دهه نود با بعد آن این 
بود که دیگر داستان و 
حال و هوای قصه همه 
سریال هایی که در دهه 
نود ساخته شدند، صرفا 
به ماه رمضان محدود 
نمی شد و چه بسا برای 
خالی نماندن آنتن در 
این ایام سریالی از پیش 
آماده شده و در جدول 
قرار  پخش شبکه ها 

می گرفت
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اداره کل هواشناسی خراسان رضوی برای اغلب نقاط استان از جمله 
شهرستان مشهد، بارش رگبار، باران و رعد و برق همراه با وزش باد شدید 

را پیش بینی کرده است.
براساس اطلاعات اداره پیش بینی هواشناسی خراسان رضوی، تحلیل 
نقشه ها و مدل های هواشناسی، نشان دهنده آن است که از عصر یکشنبه 

و ساعاتی از روز دوشنبه شاهد افزایش سرعت وزش باد )در برخی نقاط 
گاهی وزش باد شدید توأم با گردوخاک(، افزایش ابرناکی همراه با 
بارش های پراکنده رگباری و گاهی رعد و برق در سطح استان خواهیم بود.

روند افزایش دما تا امروز در استان ادامه دارد و طی روز دوشنبه )به ویژه در 
نیمه شمالی و نوار شرقی استان( کاهش نسبی دما رخ خواهد داد .

پیش بینی بارش های 
بهاری همراه با وزش
 باد شدید

سازمان بهداشت جهانی اعلام کرد

اسپری کردن مواد ضدعفونی کننده در 
فضای شهری مضر است

اسپری کردن و یا مه پاشی 
مانند  آزاد  فضای  در  ضدعفونی کننده ها 
خیابان ها و بازارها برای از بین بردن 
بیماری کووید-19 توصیه  ویروس 
نمی شود، زیرا این مواد با خاک و مواد 
موجود در هوای آزاد واکنش نشان داده 

و خنثی می شوند.
سازمان بهداشت جهانی هشدار داد، برنامه اسپری کردن مواد ضدعفونی کننده در 
خیابان ها که در برخی کشورها برای مقابله با ویروس بیماری کووید-19 اجرا می شود 

نه تنها کروناویروس را از بین نمی برد، بلکه مشکلات سلامتی نیز به همراه دارد.
پاکسازی و بهداشت سطوح یکی از روش های مقابله با کروناویروس جدید است، 
اما سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده که اسپری کردن مواد ضدعفونی کننده در 
خیابان ها کاری بیهوده است و برای از بین بردن این ویروس و سایر عوامل بیماری زا 

توصیه نمی شود و تهدیدکننده سلامت انسان است.
سازمان بهداشت جهانی تاکید کرد: اسپری کردن مواد ضدعفونی کننده در هیچ 

شرایطی توصیه نمی شود.
در این گزارش ذکرشده اسپری کردن مواد ضدعفونی کننده کمکی به کاهش آلودگی 
ناشی از عوامل بیماری زا نمی کند و از نظر روحی و جسمی بر انسان تاثیرگذار است 

و انتقال ویروس را از طریق قطرات یا تماس کاهش نمی دهد.
اسپری کردن کلر یا سایر مواد شیمیایی سمی موجب خارش چشم و پوست در افراد 

می شود و مشکلاتی برای دستگاه گوارش نیز ایجاد می کند.
این سازمان در مورد اسپری کردن مواد ضدعفونی کننده در محیط های داخلی نیز 
هشدار داد که این روش تاثیری در کاهش ویروس ندارد و تنها روش مقابله با این 
ویروس در محیط های داخلی استفاده از دستمال خیس شده با مواد ضدعفونی کننده 

است.
کروناویروس عامل بیماری همه گیر کووید-19 از زمان ظهور خود در اواخر ماه 
دسامبر در چین، افراد زیادی را به کام مرگ کشانده و بر روی سطوح و اشیاء زنده 
باقی می ماند و هیچ اطلاعات دقیقی در مورد مدت زمانی که این ویروس  روی سطوح 

مختلف فعال است، در دسترس نیست.
نتایج تحقیقات نشان داده که این ویروس می تواند چندین روز روی برخی سطوح 
باقی بماند. اما، این مدت زمان حداکثر فقط نظری است، زیرا در شرایط آزمایشگاهی 

ثبت شدند و باید در محیط واقعی بااحتیاط تفسیر شوند.

در شش ماهه اول سال جاری  انجام می شود:

بهره برداری از طرح پیاده روسازی فاخر 
بولوار طبرسی شمالی 

شهردار منطقه چهار مشهد گفت: طرح 
طبرسی  بولوار  فاخر  روسازی  پیاده 
شمالی با پیشرفت فیزیکی ۷0 درصد در 
حال اجراست و طبق برنامه زمانبندی 
شده در شش ماه اول سال جاری به 

بهره برداری می رسد.
به گزارش صبح امروز، غلامرضا غلامی 
اظهار داشت: پیاده روها یکی از مباحث 

اساسی شهری هستند که احداث و بهسازی آن براساس اصول شهرسازی، از لحاظ 
اجتماعی، اقتصادی و بهداشتی در زندگی شهروندان تاثیر عمده و نقش برجسته 

دارند.
غلامی در خصوص اجرای پروژه فاخر پیاده روسازی بلوار طبرسی شمالی تصریح 
کرد: این پروژه در مساحت 13 هزار متر مربع در ضلع شرق بولوار طبرسی شمالی 
حدفاصل تقاطع غیر همسطح فجر و طبرسی شمالی 13 آغاز شده و در شش ماهه 

سال جاری به بهره برداری خواهد رسید.
وی عرض متوسط پیاده روهای بلوار طبرسی شمالی را با اضافه شدن مسیر کندرو 
به این پیاده رو حدود 10 متر اعلام کرد و افزود: این پروژه به عنوان پروژه ای ادامه 
دار در چند فاز اجرا خواهد شد و عملیات اجرایی فاز اول آن با اعتبار 30 میلیارد ریال 

در حال انجام است.
شهردار منطقه چهار در پایان خاطرنشان کرد: تایل فرش پیاده روها، احداث 
مسیرهای مجزا ویژه دوچرخه سواری و تردد نابینایان، نصب پایه روشنایی و مبلمان 
شهری، احیای فضای سبز موجود و اجرای تاسیسات آبیاری تحت فشار از اقداماتی 

است که در بهسازی پیاده روهای بلوار طبرسی شمالی انجام می شود.

معاون صنایع دستی خراسان رضوی:

دوره آموزش دوخت های سنتی به 
صورت مجازی برگزار می شود

کل  اداره  دستی  صنایع  معاون 
و  گردشگری  میراث فرهنگی، 
صنایع دستی خراسان رضوی از برگزاری 
دوره آموزش دوخت های سنتی به 

صورت مجازی خبر داد.
به گزارش صبح امروز، محمد مطیع 
با اعلام این خبر افزود: »آموزش 

دوخت های سنتی به صورت مجازی توسط استاد زهرا محسنی پیشکسوت درجه 
یک رودوزی های سنتی ایران برگزار می شود.

او با دعوت از علاقه مندان به دوخت های سنتی ایران برای استفاده از این دوره 
آموزشی، ادامه داد: »متقاضیان به پرتال اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی به آدرس Razavichto.ir معاونت صنایع دستی، بخش 

آموزش، فایل ها و فیلم های آموزشی مراجعه واستفاده کنند.
مطیع با اشاره به شرایط فعلی جامعه و ضرورت فاصله گذاری اجتماعی اظهار کرد: 
با توجه به اقدامات و برنامه های پیشگیری و مبارزه با ویروس کرونا واحد آموزش 
این معاونت این دوره آموزشی را برای علاقه مندان به رودوزی های سنتی پیش بینی 

کرده و این دوره ها تا پایان سال ادامه خواهد داشت.
معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی یادآورشد: استفاده علاقه مندان از این دوره آموزشی رایگان است و 

هزینه ای برای استفاده از این دوره دریافت نمی شود.

فرماندار بینالود پس از انتشار گزارش »قتل میراث با طرح هادی« مطرح کرد:

کنگ تاریخی ثبت ملی نیست 
تخریب بافت واجد ارزش روستای تاریخی کنگ که 
برخی ها قدمت این روستا را 3 هزار سال اعلام می 
کنند، به بهانه اجرای طرح هادی از سال گذشته کلید 
خورد، با حضور برخی از دوستداران میراث فرهنگی 
و مسئولان این اداره اجرای طرح هادی و تعریض 
کوچه ای به عرض 6 متر متوقف شد، اکنون فرماندار 
شهرستان بینالود که اگر چه در جریان مکاتبات صورت 
گرفته برای حفظ بافت ارزشمند و تاریخی روستا کنگ 
قرار دارد در اظهار نظری عجیب به جای پاسخگویی و 
بررسی اقدامات دهیاری روستا، اعلام کرده است که 
چون بافت روستای کنگ در فهرست آثار ملی به ثبت 
نرسیده است تا میراث فرهنگی بتواند به آن ورود پیدا 

کند.
 لزوم ثبت ملی روستای کنگ توسط میراث فرهنگی 

خراسان رضوی
فرماندار بینالود اظهار کرد: اگر اداره  کل میراث فرهنگی 
خراسان رضوی روستای کنگ را ثبت ملی کرده باشد 
حتماً باید مباحث مربوط به حفاظت از میراث را مدنظر 
قرار بدهد، اما چون هنوز ثبتی صورت نگرفته، ورود 

میراث فرهنگی استان در آن منطقه موضوعیتی ندارد.
سید حسن حسینی ادامه داد: وقتی طرح هادی روستایی 
تصویب می شود مشاوری که طرح را مطالعه و برای 
تصویب اقدام می کند، تمام مؤلفه های میراثی، تاریخی، 
جغرافیایی و آب و هوا را در نظر می گیرد. حتماً در زمان 
مطالعه این طرح نیز میراث فرهنگی اطلاع و ورودی 
نداشته است تا مخالفت و موافقت خود را ابراز کند، 
هم اکنون میراث فرهنگی در این خصوص هیچ سند 
میراثی ندارد و طرح هادی نیز یک طرح مصوب و 

قانونی است که باید اجرا شود.
وی با بیان اینکه دستگاه های مختلفی در تهیه طرح 
هادی دخیل هستند، گفت: بر این اساس اسنادی برای 
مردم تهیه شده و دهیاری روستا نیز طرح هادی را اجرا 
می کند. اگر میراث فرهنگی هنگام تصویب طرح اعلام 
می کرد که این روستا میراث فرهنگی است، با چنین 
وضعیتی طرح هادی تصویب نمی شد و طرح دیگری 
جایگزین آن می شد. اما الان چون طرح هادی تصویب 

شده، حق با دهیار است و باید کار خود را انجام دهد.
طرح هادی؛ حق قانونی اهالی روستا

فرماندار بینالود تصریح کرد: با تصویب طرح هادی در 
روستا برای اهالی آنجا حق ایجاد می شود لذا وقتی که 
روستا ثبت ملی نشده است، مردم را نیز نمی توانیم از 

حقوقشان دریغ کنیم .
حسینی همچنین در خصوص تخریباتی که در روستای 
کنگ به عمل آمده، عنوان کرد: مردم روستای کنگ 
نیز به روستایشان علاقمند هستند لذا تخریبی صورت 
نگرفته، بلکه یک خانه برابر با نظر میراث فرهنگی 

بافتش را تخریب و اقدام به نوسازی کرده است.

وی در انتها مطرح کرد: همه ما موظف به حفظ و 
حراست از این روستای تاریخی هستیم. الان با توجه 
به طرح هادی، دهیار روستا کار خود را قانونی انجام 
می دهد و خواهش ما از میراث فرهنگی این است که 
هرچه سریع تر معماری روستای کنگ را ثبت ملی کنند 
تا ما بتوانیم آن بافت را حفظ کنیم. تا زمانی که معماری 
روستای کنگ به تصویب سازمان میراث فرهنگی 
نرسیده باشد، نمی توان مردم را از حق قانونی شان 
منع کرد.هم چنین بخشدار طرقبه در گفتگو با  مهر، 
اظهار کرد: در طرح هادی مصوب روستای کنگ که 
سال 1388 ابلاغ شده، یک خیابان شش متری برای 
سهولت دسترسی اهالی به ورودی و خروجی روستا در 
نظر گرفته شده است.محمد قربانی افزود: امسال اقدامی 
برای اجرای این راه دسترسی انجام نشده و احداث این 
راه متضمن این است که تعداد زیادی از منازل در این 
مسیر یا به طور کلی تخریب شوند و یا چند متری 

عقب نشینی داشته باشند.
بخشدار طرقبه با بیان اینکه دهیاری در سال جاری 
قصد اجرای این طرح قانونی و مصوبی که به آن ابلاغ 
شده را دارد، ابراز کرد: از طرفی نیز نظر دوستداران 
حوزه میراث فرهنگی و دغدغه مندان این حوزه مبنی بر 
این است که اگر مسیر شش متری ایجاد شود، روستای 
کنگ بافت تاریخی و معماری کهن خود را از دست 
می دهد و دیگر جاذبه ای برای گردشگران نخواهد 

داشت.
معبر شش متری برای سهولت دسترسی در نظر 

گرفته شده است
وی همچنین در خصوص کاربری معبر شش متری، 
تصریح کرد: این مسیر برای سهولت دسترسی اهالی 
به منازل خود، حمل راحت مصالح، بحث های ایمنی و 
اورژانسی و رفت و آمد خودروهای امدادی و اورژانسی 

در نظر گرفته شده است.
قربانی با اشاره به جلسه ای که 22 اردیبهشت ماه گفت: 

سال 88 طرح هادی روستای کنگ ابلاغ شده و سال 
98 افق 10 ساله طرح به اتمام رسیده است و با توجه 
به اظهارات ریاست بنیاد مسکن شهرستان، نقشه برداری 

آغاز شده تا بازنگری طرح هادی روستا صورت بگیرد.
میراث فرهنگی طی مکاتبات اخیر، مخالفت خود را با 

احداث خیابان شش متری اعلام کرد
وی با بیان اینکه افراد حاضر در حوزه میراث فرهنگی 
طی مکاتبات اخیر، مخالفت خود را با احداث خیابان 
شش متری اعلام کردند، مطرح کرد: در خوشبینانه 
ترین حالت، یک سال و نیم طول می کشد تا طرح 
هادی جدید ابلاغ شود و تا آن زمان، مبنای کار برای 
دهیاری، طرح هادی فعلی است.قربانی در خصوص 
عامل تخریبات اخیر روستا، تصریح کرد: تخریب برخی 
منازل روستای کنگ بینابین بوده است؛ یعنی از طرف 
اهالی اجرا شده ولی دهیاری و شورای اسلامی روستا 
نیز در این امر تأثیرگذار بوده اند.وی در خصوص مجوز 
تخریب منازل در روستا، گفت: هر مجوزی برای ساخت 
و ساز، تخریب، احداث بنا و هر فعالیت ساخت و سازی 
توسط دهیاری صادر می شود و هم اکنون نیز دهیاری 
جزو موافقان اصلی احداث معبر شش متری روستای 
کنگ است. هر تخریبی که در روستای کنگ اتفاق 
افتاده بدون مجوز بوده ولی اعتراضی هم از سمت 
دهیاری صورت نگرفته است.قربانی در خصوص 
رسیدگی به تخلفات این روستا در خصوص تخریب 
منازل، پاسخ داد: در بحث تخریب قانون گذاری شفاف 
نیست، لذا دهیاری مجوزی برای احداث بنا صادر نکرده 
است.بخشدار طرقبه با بیان اینکه افرادی که تخریب 
کرده اند و تخلفی صورت گرفته باید دهیاری به آن ها 
اخطار دهد و از آن ها بازخواست کند، اظهار کرد: اگر 
شخصی بخواهد در حاشیه خیابان شش متری بنایی 
احداث کند، باید با دهیاری توافق و طرح هادی را 
رعایت کند.در همین راستا احسان زهره وندی، جانشین 
معاون میراث فرهنگی خراسان رضوی در گفتگو 

با خبرنگار مهر، اظهار کرد: روستای کنگ یکی از 
بافت های باارزش استان است و مکاتبات بسیاری با 
مقامات مسئول، فرماندار و دهیار این روستا داشته ایم 
و مطرح کرده ایم که با تخریب بافت روستایی موافق 
نیستیم و ترجیح مان این است که این بافت حفظ شود.
در حال ثبت روستای کنگ در سیستم میراث ملی 

هستیم
وی با بیان اینکه در حال انجام روند ثبت روستای 
کنگ در سیستم میراث ملی هستیم، ادامه داد: خیلی 
از اهالی روستا درک کردند که می توانند از امتیاز 
گردشگری روستا استفاده کنند و برای مثال درآمد 
خوبی از اقامتگاه های بوم گردی داشته باشند و در 
نهایت خودشان نیز خواهان حفاظت بافت تفریحی 

روستا هستند.
بهره وری از اقتصاد پایدار بر پایه گردشگری در 

روستای کنگ
جانشین معاون میراث فرهنگی خراسان رضوی ابراز 
کرد: طرح های مناسب برای حفظ هویت بافت تاریخی 
روستا، رفاه مردم را در آینده به دنبال خواهد داشت 
چرا که اقتصاد آن جا بر پایه گردشگری خواهد بود. 
نباید این گونه تصور کنیم که اگر برای مرمت، حفاظت، 
نوسازی و … مبنای علمی داشته باشیم از رفاه مردم 
جلوگیری می شود، بلکه راه حلش این است که طرح های 
ویژه ای در نظر گرفته شود تا هم رفاه مردم را فراهم کند 
و هم میراث ما حفظ و برای این نسل و نسل های آینده 
حفظ شود.زهره وندی با بیان اینکه همیشه احداث جاده 
باعث توسعه و رفاه نیست، گفت: برای مثال به جای 
این کار می توانیم یک دفتر محلی برای آتش نشانی یا 
مرکز بهداشت و درمان در نظر بگیریم که نیازی نباشد 
ماشین اورژانس از مشهد به آن جا برود.وی تصریح کرد: 
میراث فرهنگی هرزمان که دوستانمان در روستای 
کنگ آمادگی داشته باشند حاضر به گفتگو است؛ تمامی 
موارد در روستای کنگ راهکارهای خاص خود را دارد 
و نیازمند هم فکری و همکاری دارد لذا میراث فرهنگی 
برای گفتگو و هم فکری هیچ مشکلی ندارد.زهره وندی 
با اشاره به برخورد با متخلفان، گفت: ما باید روال قانونی 
خود را طی کنیم و بایستی روند ثبت ملی روستای 
کنگ به اتمام برسد. این روستا جزو آثار شناسایی شده 
باارزش است و قطعاً تلاشمان را برای حفاظت آن جا 
خواهیم کرد و به گونه ای نیست که چون هنوز ثبت 
ملی نشده، میراث فرهنگی عقب بنشیند.روستای کنگ 
یکی از نمونه های با ارزش معماری پلکانی در ایران 
است که به ماسوله خراسان شهرت دارد. این روستا در 
دامنه کوه های بینالود و در 19 کیلومتری غرب طرقبه 
و ۷9 کیلومتری مشهد واقع شده و با قدمتی بیش از 
هزار سال، مقصدی برای گردشگران ایرانی و خارجی 

محسوب می شود.

خبر

رئیس کمیسیون شهرسازی و 
معماری شورای شهر مشهدمقدس 
گفت: سازمان بازآفرینی باید نقش 
حلقه واسط بین دفاتر تسهیلگری 
و مشاور طرح تفصیلی را ایفا کند 
تا این ارتباط موجب غنابخشی به 
این طرح ها، بویژه در حوزه های 

اجتماعی شود.
به گزارش صبح امروز محمدهادی 
مهدی نیا با بیان اینکه یکی از 
ارکان موکد در اسناد بازآفرینی و 

در اهداف تشکیل سازمان بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری مشهد، پرداختن به مباحث کالبدی و 
عملکری است که بیشترین ارتباط را با اسناد توسعه شهری، از جمله طرح های تفصیلی را دارا هستند، 

اظهارکرد: تبلور و تراوش این اهداف در سندهای توسعه شهری خود را بروز و ظهور می دهند.
وی در ادامه با بیان اینکه طرح های تفصیلی ما با توجه به ساختار که در قانون دارند، برونداد و 

خروجی اش در دو موضوع نقشه پیشنهادی کاربری اراضی و دفترچه ضوابط و مقررات تبلور میابد.
مهدی نیا با اشاره به سند بازآفرینی شهری که در سال 93، جایگزین مفهومی تحت عنوان نوسازی، 
بهسازی و بازسازی شد، افزود: در این تغییر پارادایم از نوسازی و بهسازی به بازآفرینی شهری ، دو 
خطر تهدیدکننده وجود دارد؛ اول اینکه ممکن است صرفا به مسائل کالبدی شهر بپردازیم و عملگرایی 
کالبدی و نوسازی عملا بر سایر اقدامات چیره شود و دوم اینکه توجه صرف به فعالیت های حوزه 

اجتماعی موجب غفلت از اقدامات ملموس کالبدی و عملکردی گردد.
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر مشهد خاطرنشان کرد: برقراری موازنه بین این دو 
حوزه یکی از تاکیدات شورا به سازمان بازآفرینی بوده و سعی کرده ایم دغدغه خود را به شکل مناسبی 

منتقل نماییم .
مهدی نیا در ادامه صحبت های خود با بیان اینکه نحوه ارتباط دفاتر تسهیلگری با مشاوران طرح تفصیلی 
بسیار مهم و حائز اهمیت است، گفت: مطالعات اجتماعی مندرج در شرح خدمات طرحهای تفصیلی 
هیچگاه جایگزین ارتباطات اجتماعی و تعامل مستقیم با مردم نمی شود و نقش مردم و مشارکت آنها 

باید در طرح توسط دفاتر تسهیلگری متبلور شود.
وی خاطرنشان کرد: دفاتر تسهیلگری پیوسته باید در تعامل با مردم باشند و نیازها و مطالبات آنها را 
دریافت کرده و به سازمان بازآفرینی منعکس کنند تا بواسطه ارتباط سازمان با مشاوران تهیه طرح های 

تفصیلی، تغییرات لازم در جهت غنابخشی و انعطاف پذیری بیشتر به طرح های تفصیلی اعمال شود.
مهدی نیا با بیان اینکه عدم تصویب طرح های تفصیلی مشهد در کنار نقاط منفی بسیاری که دارد، 
فرصت اعمال نظر و تغییرات مورد درخواست مردم از طریق دفاتر تسهیل گری را به ما داده و باید به 
بهترین شکل از این فرصت استفاده نماییم ، گفت: این انعطاف پذیری بسیار حائز اهمیت است و میتوان 
نقیصه های وارده به طرح ها را، از جمله در حوزه های تامین نیازهای واقعی مردم و افزایش نقش آنها 

در طرح ها جبران کرد.
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر مشهد تصریح کرد: استقرار دفاتر تسهیلگری و 
ارتباط آنها با مردم میتواند به تهیه طرحی مرتبط با خواسته های واقعی شهروندان و پاسخگو به نیاز 

آنها کمک کند.
مهدی نیا در پایان گفت: سازمان بازآفرینی باید نقش حلقه واسط بین دفاتر تسهیلگری و مشاور طرح 

های تفصیلی را ایفا کند.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری 
با  و صنایع دستی خراسان رضوی 
اعلام برنامه های روز جهانی موزه 
ها گفت: برای اولین باراز سکه های 
ضرب توس و خراسان  به مناسبت 
روز جهانی موزه ها رونمایی می شود.

به گزارش صبح امروز ابوالفضل 
مکرمی فر با اعلام این خبر افزود: 
فرارسیدن 18 می  با  »همزمان 
مصادف با 29 اردیبهشت )روز جهانی 
موزه ها ( این اداره کل با شعار »موزه 

ها زنده اند« و با رویکرد اطلاع رسانی و اجرای فعالیت ها در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی ویژه برنامه 
هایی را تدارک دیده است.«او درباره برنامه های روزجهانی موزه ها اظهار کرد: »رونمایی و نمایش سکه های 
ضرب توس و خراسان برای نخستین بار،  رونمایی و نمایش تمبرهای اختصاصی حکیم ابوالقاسم فردوسی 
که به مناسبت هزاره بزرگداشت فردوسی و سرایش شاهنامه منتشر شده و نمایش نقاشی رنگ و روغن زنده 
یاد استاد رخسار و اهدایی در موزه فردوسی از جمله برنامه های روز جهانی موزه ها در استان است.«او ادامه 
داد: » هم چنین اعطای پروانه بهره برداری موزه ای به نخستین موزه ریلی کشور که به همت اداره کل راه 
آهن خراسان رضوی ایجاد شده از دیگر برنامه های این روز است.«مکرمی فر تصریح کرد: »نمایش تعدادی از 
تابلوهای نقاشی اثراستاد سروری هنرمند افغانستانی متعلق به مجموعه مجوز دار آقای ادیب آیین در موزه بزرگ 
خراسان و اعطای پروانه بهره برداری به مجموعه آثار تاریخیِ خصوصی آقای صلاحی در شهرستان بجستان از 
برنامه های روز جهانی موزهها در خراسان رضوی است.«مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی یادآور شد: »ساخت و انتشار فیلم و کلیپ در شبکه های اجتماعی و بازدیدهای مجازی از 
موزه های خراسان رضوی تدارک دیده شده است.مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی گفت: »هم اکنون این استان دارای 9۴ موزه فعال است که زیر نظر این اداره کل، آستانقدس رضوی، 
اداره کل محیط زیست، اداره کل اوقاف، سازمان زمین شناسی، دانشگاه فردوسی مشهد و سایر دستگاهها و 
https://www.aparat.com/v/   بخش خصوصی اداره می شوند.«او افزود: » موزه بزرگ خراسان به آدرس
 IKFvi، موزه توس به آدرسhttps://www.aparat.com/v/Id۷kX و آرامگاه و موزه نادری به آدرس

https://www.aparat.com/v/E3ipf  در آپارات معرفی شده اند.
مکرمی فر یادآور شد: »تور مجازی موزه و آرامگاه نادری به آدرس 

20tuors.aspx%http://www.razavichto.ir/virtual
، تور مجازی موزه توس و آرامگاه فردوسی به آدرس

20tuors.aspx%http://www.razavichto.ir/virtual
، تور مجازی سایت موزه باستان شناسی بندیان درگزبه آدرس

20tuors.aspx%http://www.razavichto.ir/virtual
، تور مجازی موزه نجوم و آرامگاه خیام نیشابوری به آدرس،

20tuors.aspx%http://www.razavichto.ir/virtual
 تور مجازی آرامگاه عطارنیشابوری به آدرس، 

20tuors.aspx%http://www.razavichto.ir/virtual
و تور مجازی سایت موزه قنات قصبه گناباد  

20tuors.aspx%http://www.razavichto.ir/virtual
در پرتال اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی فراهم شده است.«
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تمرینات تیم های ورزشی از اول خرداد و 
برگزاری مسابقات از 22 خرداد مجاز است.
ستاد مقابله با بیماری کرونا در ورزش 
اطلاعیه شماره 1۴ خود را صادر کرد. در این 
اطلاعیه آمده است: پیرو مصوبات ستاد ملی 
مقابله با کرونا، تمرینات تیم های ورزشی با 
تماس بدنی کم از اول خردادماه با رعایت 
پروتکل های بهداشتی و با تشخیص و 
نظارت فدراسیون پزشکی ورزشی مجاز 
است.به نوشته اطلاعیه ستاد کرونا همچنین 
برگزاری مسابقات در رشته های ورزشی 
با تماس بدنی کم، از 22 خردادماه بدون 
حضور تماشاگر و با رعایت دستورالعمل 
های بهداشتی تحت نظارت دقیق فدراسیون 
پزشکی ورزشی مجاز است.به این ترتیب و 
با این اطلاعیه تیمهای حاضر در لیگ برتر 
و دسته اول ایران قادر خواهند بود تمرینات 
خود را از شنبه اینده آغاز کنند و از 22 خرداد 
)بعد از 3 هفته تمرین( وارد رقابتهای لیگ 
برتر بشوند. با این مصوبه سایر تیمهای 
حاضر در سایر  لیگهای ورزشی ایران نیز 
مجازند تمرین و سپس رقابتهای ورزشی 

خود را آغاز کنند.
پروتکل بهداشتی لیگ برتر فوتبال 

ایران
لیگ برتر فوتبال در شرایطی برگزار خواهد 
شد که ستاد مبارزه با کرونا و سازمان لیگ 
برخی قوانین جدیدی را برای مسابقات در 

نظر خواهند گرفت.
به گزارش ورزش سه، سرانجام انتظارها 
روبه پایان است و بعد از صحبت هایی که 
روز گذشته حسن روحانی رییس جمهور 
درباره شروع مسابقات ورزشی بعد از عید 
سعید فطر انجام داد حالا مخاطبان فوتبال 
منتظرند تیم های محبوب شان در ایران 
بار دیگر در مستطیل سبز دیده شوند. در 
این شرایط ستاد مبارزه با کرونا در ورزش 
و البته مسئولان سازمان لیگ در حال 
انجام هماهنگی هایی هستند تا بتوانند یک 
پروتکل بهداشتی کامل و قابل اجرا در 

ایران را آماده و ارائه کنند. 
ستاد مبارزه با کرونا در ورزش پروتکل 

بهداشتی مورد نظر خود را تا فردا تدوین 
کرده و به دست سازمان لیگ می رساند و 
قرار است مسئولان فوتبالی نیز با تصویب 
برخی قوانین جدید موارد بهداشتی را در 
رقابت های لیگ برتر به اجرا بگذارند. در 
این رابطه هیات رییسه سازمان لیگ و 
فدراسیون فوتبال فردا جلسه ای را برگزار 
خواهند کرد تا درباره موارد بهداشتی 
برای مسابقات تصمیم بگیرندپروتکلی 
که قرار است تدوین و تهیه شود،  بیشتر 
از بوندسلیگای آلمان الگوبرداری شده اما 
با توجه به امکانات موجود در ایران برخی 
از آنها را نمی شود اجرا کرد. با این حال 
موارد جذاب و موثری در جلوگیری از 
شیوع کرونا مد نظر قرار گرفته که این 

موضوعات در ادامه از نظرتان می گذرد. 
بدون تماشاگر، حداقل تا 5 هفته

مهم ترین مساله ای که مقامات کلیه 
کشورهای عضو فیفا برای شروع لیگ باید 
اجرا کنند، برگزاری مسابقات بدون حضور 
تماشاگر است. لیگ برتر ایران هم قطعا 
در صورت شروع با سکوهای خالی برگزار 
می شود و هیچ تماشاگری روی سکوها 
حضور نخواهد داشت. سازمان لیگ فعلا 
برای 5 هفته مجوز حضور تماشاگران را 
نمی دهد و در صورتی که کرونا به وضعیت 
سفید برسد، حضور تماشاگران آزاد می شود 
اما به احتمال فراوان بازی ها تا پایان فصل 

بدون حضور تماشاگر انجام شود.
تست کرونا، شرط اصلی

اگرچه کشورهای اروپایی تاکید کردند 
که هر هفته و قبل از هر مسابقه از همه 
اعضای تیم های حاضر تست کرونا گرفته 
شود اما به دلیل کمبود امکانات در ایران 
این مساله شدنی است. مسئولان سازمان 
لیگ در نظر دارند قبل از شروع تمرینات از 
اعضای همه تیم ها این تست غربالگری 
انجام شود. از طرف دیگر یکبار دیگر نیز 
این تست قبل از شروع مسابقات انجام 
شود. یعنی در مجموع دو بار از همه 
اعضای تیم های لیگ برتری تست کرونا 
گرفته شود. همچنین همه روزه آزمایش 

های غربالگری)تب سنجی و... ( در 
تمرینات و مسابقات صورت بگیرد.

مراسم شروع با قوانین خاص؛ عکس 
تیمی ممنوع!

مراسم شروع مسابقات با تمهیدات ویژه ای 
برگزار می شود. دیگر خبری از کودکانی که 
همراه بازیکنان به زمین می آیند نخواهد 
بود. از طرفی اعضای تیم ها حق گرفتن 
عکس یادگاری را نخواهند داشت و 
همچنین دست دادن اعضای دو تیم قبل از 
بازی ها را نیز ممنوع است. از طرفی مراسم 
قرعه کشی اول بازی نیز توسط داوران 
و کاپیتان ها با فاصله اجتماعی زیاد باید 
انجام شود و تیم ها کارشان را شروع کنند.

ضدعفونی تمام بخش های ورزشگاه ها
باشگاه ها موظف هستند به طور مرتب 
تمام بخش های ورزشگاه های تمرینی 
و مسابقات خود را ضد عفونی کنند. 
راهروها، اتاق نشست خبری، رختکن ها، 
اتاق نمایندگان  اتاق پزشک،  اتاق داوران، 
فدراسیون، نیمکت ها و ... از جمله 
مکان هایی هستند که همه روزه باید 
ضدعفونی شوند. چمن ورزشگاه ها نیز 
یکی از مواردی که صحبت هایی درباره 
ضدعفونی اش وجود دارد اما با توجه به 
کمبود امکانات در ایران شاید نشود هرروز 
یا در هر بازی این کار را در ورزشگاه های 

مختلف انجام داد.
توپ جمع کن های الکل به دست

یکی از پیشنهادها این است که 20 توپ 
در هر مسابقه کنار زمین وجود داشته باشد. 
از این رو توپ جمع کن ها با مواد ضد 
عفونی کننده و الکل و همچنین ماسک 
و دستکش های مخصوص کنار زمین 
بنشینند و هر بار که توپ بیرون می رود آن 
را کاملا پاکیزه و استرلیزه کنند تا توپ های 
ضدعفونی شده به دست فوتبالیست ها 

برسد.
 فاصله اجتماعی روی نیمکت 

نیمکت نشینان تیم ها نیز از قوانین بهداشتی 
مستثنی نیستند. براساس قوانین، همه 
اعضای تیم ها که روی نیمکت می نشینند 

ملزم به استفاده از ماسک خواهند بود. 
همچنین باید حداقل فاصله یک صندلی 
بین افراد رعایت شود. به احتمال فراوان 
نیمکت نشینان تیم ها باید با فاصله یک 
صندلی کنار هم بنشینند و از طرفی همه 

مجهز به ماسک و دستکش باشند.
حذف نشست خبری و میکسدزون

سازمان لیگ فوتبال در نظر دارد 
برای جلوگیری از تجمع خبرنگاران و 
گزارشگران و عکاسان نشست های 
خبری قبل و بعد از مسابقات را حذف 
کند. از این رو در میکسدزون نیز دیگر 
مصاحبه ای صورت نمی گیرد و خبرنگاران 
حق سوال پرسیدن در این بخش را هم 
نخواهند داشت. در این خصوص تمهیداتی 
اندیشیده شده تا نشست های خبری به 

صورت آنلاین برگزار شود.
محدود کردن خبرنگاران و عکاسان

با توجه به حذف نشست خبری  و 
میکسدزون از مسابقات هر بازی تعداد 
محدودی خبرنگار و عکاس به ورزشگاه ها 
راه داده می شود که باید با فاصله اجتماعی 
مناسب و همچنین موارد بهداشتی)استفاده 
از ماسک و دستکش( در جایگاه های خود 
مستقر شوند. همچنین جایگاه عکاسان 
پشت دروازه هم با تمهیدات ویژه ای سر و 

شکل جدید خواهد گرفت.
 قرنطینه یک هفته ای شدنی است؟

یکی از مسائلی که سازمان لیگ دوست 
دارد آن را اجرا کند قرنطینه یک هفته ای 
تیم ها است. بر این اساس اعضای تیم 
ها یک هفته قبل از شروع بازی های لیگ 
برتر به اردوی کامل بروند اما با توجه به 
مشکلات مالی باشگاه ها بعید است این 

مساله قابل اجرا باشد.
 شادی گل آداب دارد

سازمان لیگ و ستاد کرونا قصد دارند 
درباره شادی گل بازیکنان مسائل را در 
نظر بگیرند. بر این اساس، زننده گل نباید 
بعد از باز کردن دروازه حریف شادی غیر 
متعارف داشته باشد. به عبارت بهتر، دست 
دادن و در آغوش گرفتن بازیکنان بعد از 

گل زدن ممنوع شده و آنها فقط می توانند 
آرنج ها یا پاهای خود را به نشانه خوشحالی 
به هم بزنند. البته که ممکن است این 

قوانین در طول بازی ها اجرا نشود.
 تعویض ها افزایش یافت اما با قانون 

جدید
یکی از مواردی که در پروتکل بهداشتی 
گنجانده شده درباره قوانین تعویض است. 
براساس پیشنهاد فیفا و با توجه به تعطیلی 
طولانی مدت، از این پس هر تیم می تواند 
در طول 90 دقیقه پنج تعویض انجام دهد 
تا از مصدومیت های احتمالی با توجه به 
نبود زمان بدنسازی مناسب جلوگیری 
شود. البته قوانین تعویض  هم تغییراتی 
داشته است. از این پس بازیکنی که از 
زمین بیرون می آید و بازیکنی که داخل 
می شود حق دست دادن با هم ندارند و 
باید از فاصله یک متری یکدیگر عبور کنند. 
همچنین بازیکن تعویضی حق دست دادن 

با اعضای نیمکت ندارد.
اجباری شدن قمقمه آب

یکی از مواردی که در بین فوتبالیست ها 
شایع است، استفاده مشترک از بطری های 
آب است. بر این اساس باشگاه ها موظف 
هستند قمقمه های آب برای بازیکنان شان 
خریداری کنند که شماره هر فرد روی آن 
حک شده باشد. از این رو هر بازیکن از 
بطری خودش آب بنوشد تا مشکلی پیش 

نیاید.
آب دهان نیندازید لطفا! 

بین  در  متداول  اتفاقات  از  یکی 
به داخل  فوتبالیست ها پرتاب آب دهان 
زمین چمن است. بارها این مسأله که 
بازیکنان آب دهان خود را به داخل چمن 
پرتاب کنند، دیده شده است اما حالا در 
بوندس لیگا هر بازیکنی این کار را انجام 
دهد و مشاهده شود، از داور کارت زرد 
می گیرد؛ تمهیدی که برای جلوگیری از 
شیوع ویروس در نظر گرفته شده است.در 
ایران هم قرار است این مساله یک عرف 
باشد اما احتمالا جریمه ای در نظر گرفته 

نخواهد شد.

سعادتمند قیمت برند سرخابی ها را 
اعلام کرد

احمد سعادتمند، مدیرعامل باشگاه 
استقلال تاکید کرد که اعضای هیئت 
مدیره باشگاه استقلال اختلافی با 

یکدیگر ندارند.
به گزارش خبرآنلاین؛ احمد 
سعادتمند مدیرعامل استقلال در 
خصوص واگذاری استقلال به بخش 
خصوصی، اظهار داشت: به دنبال 
هستیم،  باشگاه  سرمایه  افزایش 
سند کمپ  می خواهیم  همچنین 
مرحوم ناصر حجازی و مجموعه 
مرغوبکار را بگیریم تا با اضافه شدن آنها، سرمایه باشگاه افزایش پیدا کند تا آماده 

حضور در بورس شود. 
وی در مورد قیمت گذاری باشگاه استقلال تصریح کرد: کارشناسان دادگستری 

کارهای شان را انجام می دهند و به زودی قیمت ها را اعلام خواهند کرد. 
مدیرعامل باشگاه استقلال در واکنش به بحث اختلاف بین اعضای هیئت مدیره 
گفت: هیچ اختلافی نداریم و در کنار هم کار می کنیم. همانطور که شاهد هستید 

آرامش روز به روز بیشتر می شود و مشکلی هم نداریم.
سعادتمند درباره اینکه گفته می شود قیمت استقلال و پرسپولیس بالای هزار میلیارد 
تومان است، گفت: برند باشگاه استقلال بالای هزار میلیارد تومان است که با افزایش 

سرمایه، قیمت آن بیشتر نیز می شود.

مهدی تاج در AFC پست گرفت
نواب رییس AFC به همراه شیخ 
سلمان به عنوان اعضای کمیته 
اضطرار این کنفدراسیون انتخاب 

شدند.
به گزارش ایسنا، شیخ سلمان، رییس 
کنفدراسیون فوتبال و نواب رییس 
این کنفدراسیون به عنوان اعضای 
انتخاب شدند.   AFC اضطرار کمیته 
مهدی تاج، رییس پیشین فدراسیون 
فوتبال و نایب رییس AFC نیز در 

این کمیته حضور دارد.
او سال گذشته به عنوان نماینده منطقه آسیایی مرکزی توانست این سمت را از علی 
کفاشیان بگیرد. نمایندگان قطر، مغولستان، میانمار و پاکستان نیز به عنوان نواب 

رییس و نمایندگان سایر مناطق آسیا در این کمیته حضور دارند.
کمیته اضطرار وظیفه حل و فصل مشکلات کمیته اجرایی را دارد که به سرعت مورد 

تصویب قرار می گیرد.

آتیلا حجازی به یک بیماری ناشناخته 
مبتلا شد!

فرزند اسطوره استقلال چند روزی 
است به دلیل ابتلا به یک بیماری 
بیمارستان بستری شده  ناشناخته در 

است.
به گزارش ایلنا، آتیلا حجازی که 
مدتی نسبتا طولانی است در کشور 
ترکیه زندگی می کند، از دو روز 
پیش در بیمارستانی در این کشور 
بستری شده است. درباره حجازی 
گفته می شد که او به بیماری کرونا 
مبتلا شده اما بازیکن و مربی سابق 

استقلال می گوید بیماری اش کرونا نیست.
حجازی در این خصوص گفت: »یک بیماری جدید است که خودم هم نمی دانم 
اسمش چیست ولی باید بگویم از لحاظ تعادل کمی دچار مشکل شده ام و پزشکان 

توصیه کرده اند چند روزی را در بیمارستان بستری بمانم.«
وی در پاسخ به این پرسش که آیا اطمینان دارد به کرونا مبتلا نشده، بیان کرد: »قرار 
است پزشکان از من تست بگیرند و اگر شرایطم بهتر شده باشد تا فردا از بیمارستان 
مرخص شوم. در مورد بیماری کرونا هم باید بگویم هیچ تستی بابت این بیماری از 
من گرفته نشده زیرا در شهری که ما در کشور ترکیه زندگی می کنیم یک نفر هم 

تاکنون دچار این بیماری نشده است.«

»پول ما از سلامتی شما مهم تر است«
هواداران کلن به شدت نسبت به از 

سرگیری بوندسلیگا اعتراض کردند.
به نقل از آس، تعداد زیادی از 
هواداران آلمانی پیش از دیدار امروز 
)یک شنبه( کلن و ماینتس با در دست 
داشتن پلاکاردهایی اعتراض خود را 
به از سرگیری بوندسلیگا نشان دادند. 
در یکی از آن ها جمله »پول ما 
مهم تر از سلامتی شما است« دیده 
می شود. در پلاکاردی دیگر نوشته 
شده است:«بوندسلیگا به هر قیمتی«.

همچنین بعضی از هواداران مبلی را در نزدیکی ورزشگاه قرار دادند که روی آن جمله 
»ورزشگاه به جای مبل« دیده می شود. 

برخی از گروه های هواداران نسبت به تصمیم لیگ در برگزاری بازی های باقی مانده 
فصل پشت درهای بسته به شدت اعتراض دارند. این رقابت ها دو ماه پس از توقف 

به خاطر بحران کرونا از شنبه سر گرفته شد.
کلن مانند شهرهای دیگر شاهد اعتراض های مردم علیه محدودیت های دولت به 
خاطر فراگیری ویروس کووید 19 بود. در آلمان 1۷0 هزار نفر به این ویروس مبتلا 

شده اند و بیش از 8000 نفر جان باختند.

کوتاه از ورزش

رییس فدراسیون والیبال ایران گفت: اگر قرار است 
کمیته های مختلف فدراسیون راه اندازی شود، ابتدا 

باید انتظارات خود را مشخص کنیم.
محمدرضا داورزنی در نشست کارگروه مشورتی 
کمیته آموزش و استعدادیابی، افزود: حوزه متنوع 
آموزش و پژوهش، استعدادیابی و مربیان اهمیت 
ویژه ای برای فدراسیون والیبال دارد که شاید ماهیت 
آن ها با یکدیگر متفاوت باشند.او با ابراز تشکر از 
افرادی که در ۳۰ سال گذشته در این حوزه ها فعالیت 
کردند، تصریح کرد: وضعیت امروز والیبال ایران، 
مرهون تلاش و زحمات این افراد است. اما در این 
نشست باید مشخص کنیم که از کمیته مربیان، 
آموزش و استعدادیابی چه انتظاراتی داریم.رییس 
فدراسیون والیبال با اشاره به سوال های مطرح شده 
از سوی کارشناسان در رسانه ها مبنی بر این که چرا 
فدراسیون، کمیته مربیان یا فنی ندارد، گفت: ابتدا 
باید درک مشترکی از تشکیل و فعالیت این کمیته ها 
داشته باشیم.وی تصریح کرد: در مشورت های انجام 

شده، کارشناسان بعضاً توقعات و خواسته های صنفی 
را برای ایجاد این کمیته ها و کمیته های آموزش 
و استعدادیابی بیان می کنند، در صورتی که نگاه 
فدراسیون ایران و فدراسیون جهانی والیبال، متفاوت 

و علمی و آموزشی است.
داورزنی در ادامه با طرح دو سوال که آیا همان گونه 
که والیبال ایران در رده های سنی و بزرگسالان در 
جهان رشد کرده است، در حوزه آموزش، استعدادیابی 
و مربیان فعالیت کرده  است؟ و آیا خروجی آموزش 
فدراسیون، انتظارات والیبال ایران را پوشش داده 
است؟ گفت: نگاه به کمیته آموزش نباید تنها کمی 

باشد و فقط به برگزاری کلاس ها اهمیت دهیم.
او تاکید کرد: باید نقاط ضعف شناسایی و برای 
برطرف کردن آن ها، برنامه ریزی شود و در مرحله 
بعدی نیازهای والیبال برای ۱۰ سال آینده مشخص 
شود تا برای برطرف کردن آن ها نیز برنامه ریزی 

کنیم.
رییس فدراسیون والیبال پس از اظهار نظر 

شرکت کنندگان در این نشست مشورتی و در 
جمع بندی نظرات ارائه شده، گفت: موضوعات 
متنوعی ارائه شد و شاید نیاز به جلسات مشورتی 
بیش تری برای بررسی این موارد باشد.وی با بیان این 
که آموزش موضوعی تکنیکال هست و در دهه های 
اخیر نیز بین آموزش تئوری و علمی تضادهایی وجود 
داشته است، ادامه داد: اگر بتوان از ترکیب این دو در 
آموزش و استعدادیابی فدراسیون استفاده کرد، قطعاً 
نتایج بهتری به دست می آید.داورزنی با یادآوری 
این که در استعدادیابی و آموزش فدراسیون والیبال 
کارهای زیادی انجام شده است، گفت: نتایج این 
فعالیت ها منجر به حضور بازیکنان بزرگی در تیم های 
ملی و رده های سنی والیبال ایران شده است، اما 
گاهی بازیکنانی به دلایل متعدد از گردونه والیبال 
خارج شدند که به نوعی سرمایه سوزی محسوب 
می شود.او ادامه داد: باید برای کمیته  آموزش و 
استعدادیابی به گونه ای برنامه ریزی شود که ضمن 
تضمین آینده والیبال ایران، به نیازهای جدید ورزش 

مانند مباحث روانشناسی و… نیز توجه شود.
رییس فدراسیون والیبال با بیان این که تلاش 
می کنیم ترکیبی از دوستان با توانمندی های مختلف 
را در اعضای کمیته آموزش و استعدادیابی داشته 
باشیم، تاکید کرد: ابتدا باید اهداف نهایی این کمیته 
مشخص شود و در ادامه به شکل ظاهری آن 
بپردازیم، اما نباید ارتباط با دانشگاه ها را فراموش 
کنیم؛ زیرا متناسب با نیاز می توانیم از توانایی 
دانشگاه ها در زمینه آموزش و استعدادیابی استفاده 
کنیم.نشست کارگروه مشورتی کمیته آموزش و 
استعدادیابی امروز )یک شنبه( به ریاست محمدرضا 
داورزنی و با حضور وحید مرادی مشاور عالی، میلاد 
تقوی سرپرست دبیری، مهناز شاددل مشاور امور 
بانوان، حسینعلی مهران پور، رحمت نوری، احمد 
لاهوتی، جواد مهرگان، علی پورعروجی، جعفر 
هوتهم، علی فتاحی، محمد معانی، میترا شعبانیان، 
فریبا سلیمانی،  فریبا صادقی، شیوا آزاد فدا و 

نازآفرین فونودی برگزار شد.

داورزنی: 

برخی توقعات صنفی برای ایجاد کمیته های آموزش و استعدادیابی دارند

فوری: سوت شروع لیگ برتر 22 خرداد
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مسیح مهاجری: چون »اصل برائت« دست شان را 
می بندد، از عنوان جعلی »عدم احراز صلاحیت« استفاده 

می کنند
حجت الاسلام و المسلمین مسیح مهاجری در روزنامه 
جمهوری اسلامی نوشت: اصل برائت، که راه را بر مجرم 
دانستن افراد قبل از اثبات جرم می بندد و حکم می کند که 
تمام انسان ها از هر جرمی پاک هستند مگر آنکه خلاف آن 
ثابت شود، یک اصل پذیرفته شده در تمام مکاتب حقوقی 
در سطح جهان است و ادیان نیز آن را قبول دارند. او در 
ادامه این یادداشت نوشته است: قانون اساسی نظام جمهوری 
اسلامی ایران در اصل 3۷ با صراحت تمام مقرر داشته است: 
»اصل، برائت است و هیچکس از نظر قانون مجرم شناخته 
نمی شود، مگر اینکه جرم او در دادگاه صالح ثابت گردد.« 
اینکه به اصل برائت چقدر عمل می کنیم، موضوع مهمی 
است که بسیاری از مشکلات امروز جامعه ما به آن مربوط 
می شود. در احراز صلاحیت ها این اصل، کاربرد زیادی دارد 
و، چون استفاده صحیح از آن دست کسانی که می خواهند 
سلیقه ای عمل کنند را می بندد، عنوان »عدم احراز« را 
جایگزین آن کرده اند و با استفاده از این عنوان جعلی، خود 
را از پای بندی به اصل برائت نجات داده اند. البته آن ها تصور 
می کنند خود را نجات داده اند، ولی واقعیت این است که 
هم خود را و هم کشور و ملتی را از مهم ترین اصل عقلی و 
شرعی و اخلاقی دور می نمایند و مهم تر اینکه بنیانی ترین 
پایه اعتقادی مردم را که »عدالت« است خدشه دار می کنند. 
عدالت، فقط اقتصادی نیست. سیاست، اخلاق، قضا و 
اجتماعیات، عرصه های مهم عدالت هستند و یک جامعه 
فقط هنگامی از عدالت برخوردار خواهد بود که در تمام این 

زمینه ها عادلانه رفتار شود.

بند »عدم رویارویی با ورزشکاران اسرائیلی« از طرح 
مجلس حذف شد

سید حسین نقوی حسینی اظهار داشت: روز گذشته کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در 
جلسه ای به بررسی جزییات طرح مقابله با اقدامات خصمانه 
رژیم صهیونیستی پرداخت و مواد پانزده گانه آن را تصویب 
کرد. وی افزود: در آخرین بررسی کمیسیون بنا بر پیشنهاد 
و درخواست وزارت ورزش بند مربوط به عدم رویارویی با 
ورزشکاران رژیم صهیونیستی حذف شده است. هفته گذشته، 
دو فوریت طرح مقابله با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی 
به تصویب رسید، در همان جلسه علی لاریجانی رییس 
مجلس شورای اسلامی از کمیسیون امنیت ملی خواست 

که هرچه سریع تر این طرح را در دستور کار و بررسی قرار 
دهد که این کمیسیون روز گذشته مواد آن را تصویب کرد.

جسد سفیر چین در اسرائیل در خانه اش پیدا شد
روزنامه صهیونیستی جروزالم پست در گزارشی اعلام کرد 
که صبح روز )یکشنبه( جسد »دو وی« سفیر 58ساله 
چین در اراضی اشغالی در خانه وی در »هرتزلیا« پیدا شد. 
طبق این گزارش، یکی از مقام های وزارت امور خارجه 
رژیم صهیونیستی هم اکنون ضمن تأیید خبر درگذشت 
سفیر چین اعلام کرد که نیرو های پلیس در حال حاضر 
در خانه دو وی مستقر شده و در حال بررسی علت 
این حادثه هستند. بنا به گزارش روزنامه صهیونیستی 
»هاآرتص«، دو وی در ماه فوریه سال جاری میلادی 
بعنوان سفیر چین در اراضی اشغالی منصوب شده بود و 
به همراه همسر و پسر خود در اقامتگاهش در هرتزلیا در 
تل آویو به سر می برد. هنوز هیچ گونه جزئیاتی درباره این 
 خبر منتشر نشده و اخبار تکمیلی متعاقباً به این خبر افزوده

 می شود.

سردار رحیمی: در مورد صدور گواهینامه موتورسواری 
بانوان تابع قانون هستیم

فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ با بیان اینکه در موضوع 
گواهینامه موتورسواری برای بانوان نیروی انتظامی تصمیم 
گیر نیست اعلام کرد: برای این مساله تابع قانون هستیم که 

فعلا اجازه نمی دهد.

واکنش یک اصولگرا به پیشنهاد جدید سیدمحمد خاتمی
ناصر ایمانی گفت: گفت وگوی ملی لوازمی دارد که همه 
طرف ها باید به آن پایبند باشند تا امکان بررسی و شرایط 
صحبت کردن درباره مسائل فراهم شود. آشتی ملی و 
ضرورت انجام آن موضوعی است که دوباره و با مطرح 
شدن توسط سیدمحمد خاتمی به عرصه نقد در بستر سیاسی 
ایران بازگشته است. ناصر ایمانی، فعال سیاسی اصولگرا، در 
این باره اظهار داشت: اینکه آقای خاتمی برای بار چندم از 
ضرورت آشتی ملی حرف می زند، فی نفسه اشکال ندارد، اما 
نکته قابل توجه این است که ایشان چه پیشنهادهایِ اجرایی 
برای این امر دارد. در واقع هیچ کسی از آشتی ملی بدش 
نمی آید، اما اینکه به طور کلی گویی موضوع ضرورت آشتی 
ملی طرح شود و وارد مصادیق نشویم، نمی تواند کارایی لازم 
را داشته باشد. او در ادامه سخنانش گفت: باید دید ملزومات 
آشتی ملی چیست و آیا گروه ها به ملزومات این امر اعتقاد 
دارند یا نه؟ همچنین باید پرسید جریان اصلاحات چقدر 

آمادگی آشتی ملی دارد و حاضر به پرداختن هزینه هایش 
است. اصلاح طلبان در مسائل مختلف موجی از تخریب ها و 
به هم ریختن صحنه را اجرایی می کنند؛ مثلًا از همین حالا 
نسبت به مجلس جدید سیاه نمایی می کنند و بعد از سه ماه 

همچنان درباره سلامت انتخابات ابهام زایی می کنند.
طلایی: با اتهام سکه می خواهند قالیباف را بدنام  کنند

مرتضی طلایی در پاسخ به این که »گفته می شود که آقای 
قالیباف در جلسات خود سکه هم به بعضی از منتخب ها 
می دهد.« گفت: این ها از آن شیوه های بد اخلاقی است 
که وجود دارد و ما به آن متوسل می شویم تا طرفمان را 
بدنام کنیم و من تضمینی به شما می گویم که هرگز چنین 
چیز هایی اتفاق نیفتاده است، چون من آقای قالیباف را 
می شناسم، پس این ها اتهامات و جوسازی هایی است که 
علیه آقای قالیباف صورت می گیرد تا با این فضاسازی ها 
ایشان را از میدان به در کنند. آیا واقعا به نظر شما عقل و 
فکر سیاسی آقای قالیباف انقدر کم است که همچین کاری 
را انجام دهد؟ او هرگز چنین کاری را نکرده است و نخواهد 

کرد.

حمله به یک کشتی در خلیج عدن
خبرگزاری رویترز به نقل از منابع دریانوردی یکشنبه شب 
اعلام کرد، یک فروند کشتی در سواحل جنوبی یمن مورد 

حمله قرار گرفته است.
به گزارش ایرنا، یک کشتی در خلیج عدن در نزدیکی بندر 

»المکلا« یمن مورد حمله قرار گرفت.
این مرکز به جزییات دیگری در مورد این حمله اشاره نکرده 
است، این حمله در ساعت 12:30 به وقت گرینویچ رخ داده 

است.
مرکز عملیات دریایی انگلیس در اخطاریه ای که در پایگاه 
اینترنتی خود قرار داده است، اعلام کرد، به کشتی هایی که 
از منطقه عبور می کنند، اعلام شده است که بسیار مراقب 

باشند.
این مرکز و خبرگزاری رویترز به عامل حمله و نیز ماهیت 

این کشتی هیچ اشاره ای نکرده اند.

الکاظمی درباره ماندن آمریکا تصمیم گرفته است؟

یک نماینده مستقل عراق پیش بینی کرد که حضور نیروهای 
آمریکایی در این کشور تمدید شود و نخست وزیر جدید نیز 

با آن موافقت کند.
به گزارش فارس، »باسم خشان« نماینده مستقل در پارلمان 
عراق گفت که واشنگتن در عقب نشینی از خاک این کشور 

جدی نیست.
وی در گفت وگو با پایگاه خبری »المعلومه« تصریح کرد: 
تصمیم هیأت دولت عراق مبنی بر تشکیل یک تیم برای 
بازنگری در توافق نامه استراتژیک با آمریکا یک اقدام 
نمایشی و غیرجدی در اخراج نیروهای آمریکایی است. 
»مصطفی الکاظمی« از دستور کار خروج نیروهای آمریکایی 
سخن می گوید نه پایبندی به مصوبه پارلمان مبنی بر اخراج 
فوری نیروهای آمریکایی.لذا این موضع نخست وزیر عراق 

ضعیف و قابل بازگشت است.
باسم خشان توضیح داد: آمریکا در عقب نشینی از عراق و 
پایبندی به مصوبه پارلمان این کشور مبنی بر عقب نشینی 
که در دوره نخست وزیری »عادل عبدالمهدی« تصویب شد، 
جدی نیست و مذاکرات در این باره که در ژوئن آتی برگزار 
خواهد شد، صوری است و هیچ نتیجه ای ندارد و امری را 

محقق نمی سازد.
وی پیش بینی کرد که الکاظمی برای دو سال در 
نخست وزیری باقی بماند و در این مدت، عقب نشینی آمریکا 
را درخواست نخواهد کرد و حتی با تمدید حضوزر نیروهای 

این کشور در عراق موافقت خواهد کرد.
دیروز، »گابریل صوما« مشاور »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا در امور غرب آسیا نیز دیروز درباره محورهای 
مذاکرات بغداد و واشنگتن درباره توافق راهبردی میان دو 
طرف توضیح داد و گفت که نخست وزیر عراق اجازه خروج 

نیروهای آمریکایی از عراق را نمی دهد.

امضا توافقنامه سیاسی توسط غنی و عبدالله
رئیس جمهور افغانستان و رقیب سیاسی وی لحظاتی قبل، 

توافقنامه تشکیل دولت فراگیر را امضا کردند.
به گزارش تابناک به نقل از طلوع، اشرف غنی رئیس جمهور 
افغانستان و عبدالله عبدالله رقیب انتخاباتی اش، پس از ماه ها 
اختلاف بر سر نتایج انتخابات ریاست جمهوری سال 2019، 
امروز سرانجام موافقتنامه سیاسی را برای تشکیل حکومت 

فراگیر امضا کردند.
توافقنامه سیاسی بین غنی و عبدالله در کاخ ریاست جمهوری 
افغانستان در حضور رهبران سیاسی مانند حامد کرزای 
رئیس جمهور پیشین، »یونس قانونی« رئیس پیشین پارلمان 
و »عبدرب الرسول سیاف«، از رهبران بانفوذ جهادی امضا 

شد.

بمباران 3 استان یمن توسط جنگنده  های سعودی
جنگنده های متجاوز سعودی در ادامه نقض آتش بس 
ادعایی خود در یمن، استان های حجه، مأرب و البیضاء را 

هدف حملات خود قرار دادند.
به گزارش تابناک به نقل از شبکه المسیره، جنگنده های 
متجاوز سعودی بار دیگر آتش بس ادعایی خود در یمن را 

نقض کردند.
بر اساس این گزارش، طی 2۴ ساعت گذشته مناطق مختلف 
یمن از جمله 3 استان این کشور هدف حملات هوایی 

جنگنده های سعودی قرار گرفتند.
طبق اعلام رسانه های عربی، مناطق مسکونی در 
استان های مأرب، البیضاء و حجه هدف سنگین ترین حملات 

جنگنده های سعودی قرار گرفته است.
گفتنی است، حملات سعودی ها به غیر نظامیان یمنی در 
حالی ادامه دارد که آنها همچنان بر آتش بس ادعایی و 

دروغین خود در یمن تأکید می کنند.

بازگشایی مرز شلمچه به تعویق افتاد
عراق اعلام کرد که بازگشایی گذرگاه مرزی شلمچه میان 

ایران و این کشور تا اطلاع ثانوی به تعویق افتاد.
به گزارش تابناک به نقل از موازین نیوز، ثائر عیسی نجم، 
سخنگوی کمیته بحران استان بصره اعلام کرد که به دلیل 
شیوع ویروس کرونا و افزایش مبتلایان در این استان افتتاح 
گذرگاه مرزی شلمچه میان جمهوری اسلامی ایران و عراق 

تا اطلاع ثانوی به تعویق افتاد.
وی گفت: مرز شلمچه قرار بود 15 ماه جاری)میلادی( 
بازگشایی شود اما به منظور مقابله با انتشار ویروس کرونا 

به تعویق افتاد.
 منبع: تابناک

جسد سفیر چین در اسرائیل در خانه اش پیدا شد/ حمله به یک کشتی در خلیج عدن/ سردار رحیمی: در مورد صدور 
گواهینامه موتورسواری بانوان تابع قانون هستیم

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شماره139960306020000003 مورخ 1399/1/23 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباسعلی رفعتی مزار به شناسنامه شماره13 کد 
ملی56298368۴6  صادره از بجستان   فرزند غلامحسین  در چهار دانگ مشاع از ششدانگ  
یکباب ساختمان  مشتمل بر دو دربند مغازه بانضمام طبقه فوقانی به مساحت 131/85 
مترمربع ، قسمتی از پلاک ثبتی 3۷2 و3۷5 فرعی هر دو مجزی شده از دو - اصلی  واقع 
دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان  به آدرس بجستان  - خیابان کشاورز % روبروی 
آرامگاه سید اسماعیل ، از مالکیت آقای قاسم علی اکبر زاده وآقای اکبر صادقیان محرز 
گردیده است . لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه ومحلی /کثیرالانتشار در شهرها ودرروستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه 
اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
تاریخ انتشارنوبت اول: 1399/2/13 
تاریخ انتشارنوبت دوم: 1399/2/29 

مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان
*********************************************

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شماره13996030602000000۴ مورخ 1399/1/23 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شهربانو اتقائی به شناسنامه شماره26 کد 
ملی56298۴8003 صادره از بجستان   فرزند عباس  در دو دانگ مشاع از ششدانگ  یکباب 
ساختمان  مشتمل بر دو دربند مغازه بانضمام طبقه فوقانی به مساحت 131/85 مترمربع 
قسمتی از پلاک ثبتی 3۷2 و3۷5 فرعی هر دو مجزی شده از دو اصلی  واقع دربخش 
دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس بجستان  - خیابان کشاورز % روبروی آرامگاه 
سید اسماعیل ، از مالکیت آقای قاسم علی اکبر زاده وآقای اکبر صادقیان محرز گردیده 
است . لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه ومحلی /کثیرالانتشار در شهرها ودرروستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص 
ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید 
اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست .
تاریخ انتشارنوبت اول:1399/2/13 
تاریخ انتشارنوبت دوم:1399/2/29 

مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

TELEGRAM.ME/Sobh_Emrooz @Sobh_Emrooz

امسال ماه رمضون، نمى تونیم دور هم سر یه سفره بشینیم و هر کدوم تو خونه خودمون دعا مى خونیم. 
اما یاد گرفتیم با دلامون کنار هم باشیم. اعضاى یه خانواده همیشه قلبشون براى سلامتى همدیگه مى تپه. تو 
این سال ها شما هم مثل یه خانواده با نزدیکى دلاتون سلامتى هزاران کودك محک رو رقم زدین و نذاشتین 
تو هیچ شرایطى درمانشون متوقف بشه. پس بیاین تو ماه رمضون امسال که دستامون از هم دور شده، 

کارى کنیم نزدیکى  دلامون باعث بشه سحر سلامتى درِ خونه همه کودکانمون رو بزنه و بیشتر از 
19 هزار خانواده محک این روزهاى سخت رو با دغدغه کمترى بگذرونن.


